



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,590 — FRIDAY, SEPTEMBER 18, 1953

(Published by Authority)

PART III.—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

Land Settlement Notices —	PAGE	Land Sales by the Settlement Officers —	PAGE
Preliminary Notices ..	1815	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents —		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	1817
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	1821
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	1821
		Miscellaneous Land Notices	1823
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Public Carriers' Permits for use of Lorries, &c
PART VI published with this Issue contains List of Juries and Assessors

Preliminary Notices

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Notice No. 2,914 (Kurunegala)

NOTICE is hereby given, under section 4 of the Land Settlement Ordinance, that if no claim to any one of the lands specified in the schedule hereto or to any share of or interest in such land is made to the undersigned** within a period of three months from the 18th day of September, 1953, such land will be declared under section 5 (1) of the aforesaid Ordinance to be the property of the Crown, and will be dealt with on account of the Crown.

Given at the Settlement Office, Colombo, this 1st day of August, 1953

W A D A E S WANIGESEKERA,
Assistant Settlement Officer

** The words "Settlement Notice Claim" should be written clearly and visibly on the top left-hand corner of envelopes containing claims in pursuance of the above notice

Note.—(a) Any other information regarding the said lands may be obtained from the Settlement Officer, and plans of them from the Surveyor-General

(b) A claim to a right of way over the said lands or any of them is a claim to an interest in the land or lands

(c) Lots that are not expressly mentioned in the schedule will not be dealt with under this notice, even if they are situated within the boundaries specified. No claim need therefore be made regarding any such lot

East Lot 28 and 27 in P.P. 880 in Batuwewa village lots 1, 5 and 2 in P.P. 5227, lot 7 in P.P. 6681;

South Lot 7 in P.P. 6681, lot 16 in P.P. A495,

West Weekumbura and Ikirikumbura, lots 2 and 1 in P.P. 6745, Wel Ela, Bogahamulakumbura, Wel Ela, Wagalekumbura, lot 2 in P.P.A. 495, Wagalekumbura, lots 8 in P.P. 6803 and lot 36 in P.P. A880 in Batuwewa village

Note.—Exclusive of the Gansabhawa Road passing through the land

Preliminary Plan No A 495

Lot No	Name of Land	Extent A. R. P.
3	Madinnawewehena	0 3 5
4	Wagalekumburepillewa	0 2 15
5	Madinnawewehenyaya	29 3 8
8	Madinnaweweminpitiya (cemetery)	0 1 16
9	Madinnawewehena (reservation for an approach road to cemetery)	0 0 14
10	Bogahamulakumburchedena alias Kahatagahamulahena	8 3 37
11	Bogahamulawewa (tank and bund)	1 1 22
12	Wagalehena alias Kongahamulahena	1 0 15
13	Wagalehenyaya and Bogahamulawelepillewe	9 2 21
14	Wagalchena alias Kongahamulahena	0 1 12
15	Wagalehena alias Ikrirkumburehena	2 2 20
	Total	50 2 25

Kurunegala S O' 30—1953

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Notice No. 2,915 (Kurunegala)

NOTICE is hereby given, under section 4 of the Land Settlement Ordinance, that if no claim to any one of the lands specified in the schedule hereto or to any share of or interest in such land is made to the undersigned** within a period of three months from the

The following lots situated in the village of Galweheragama in the Mahagalboda Megoda Korale North of the Weudawili Hat Pattuwa of the Kurunegala District in the North-Western Province, all of which lots fall within the boundaries —

North Lots 34, 32, 31 and 30 in P.P. A880 in Batuwewa village,

1815—J. N. B 29110-842 (9/53)

18th day of September, 1953, such land will be declared under section 5 (1) of the aforesaid Ordinance to be the property of the Crown, and will be dealt with on account of the Crown

Given at the Settlement Office, Colombo, this 1st day of August, 1953.

W A D A E S WANIGESKERA,
Assistant Settlement Officer

** The words "Settlement Notice Claim" should be written clearly and visibly on the top left-hand corner of envelopes containing claims in pursuance of the above notice

Note.—(a) Any other information regarding the said lands may be obtained from the Settlement Officer, and plans of them from the Surveyor-General

(b) A claim to a right of way over the said lands or any of them is a claim to an interest in the land or lands

(c) Lots that are not expressly mentioned in the schedule will not be dealt with under this notice, even if they are situated within the boundaries specified. No claim need therefore be made regarding any such lot.

Schedule

The following lots situated in the village of Getilawa (Part of) in the Pahalawisideke Korale of the Wanni Hatpattuwa of the Kurunegala District in the North-Western Province, all of which lots fall within the boundaries —

North: Ambagahawatta,

East: The village limit of Moragolla,

South: The village limit of Maho (F V P 1851) and lots 10 and 12 in P.P.A. 653;

West Lot 13 in P.P.A. 653 and Ihalakumbura

Preliminary Plan No. A 653

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Extent A. R. P</i>
8	Serugahamulahena	0 2 22
9	Kongahamulahena ..	3 1 25
11	Kongahamulahena (reservation for road)	0 0 27
<hr/>		Total 4 0 34

Kurunegala S O 31—1953

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Notice No. 2,916 (Kurunegala)

NOTICE is hereby given, under section 4 of the Land Settlement Ordinance, that if no claim to any one of the lands specified in the schedule hereto or to any share of or interest in such land is made to the undersigned** within a period of three months from the 18th day of September, 1953, such land will be declared under section 5 (1) of the aforesaid Ordinance to be the property of the Crown, and will be dealt with on account of the Crown

Given at the Settlement Office, Colombo, this 1st day of August, 1953.

W A D A E S WANIGESKERA,
Assistant Settlement Officer

** The words "Settlement Notice Claim" should be written clearly and visibly on the top left-hand corner of envelopes containing claims in pursuance of the above notice

Note.—(a) Any other information regarding the said lands may be obtained from the Settlement Officer, and plans of them from the Surveyor-General

(b) A claim to a right of way over the said lands or any of them is a claim to an interest in the land or lands

(c) Lots that are not expressly mentioned in the schedule will not be dealt with under this notice, even if they are situated within the boundaries specified. No claim need therefore be made regarding any such lot.

Schedule

The following lots situated in the village of Moragolla (Part of) in the Pahalawisideke Korale of the Wanni Hatpattuwa of the Kurunegala District in the North-Western Province, all of which lots fall within the following boundaries —

North: Horrow Ela;

East: Ambagahamulawatta, Kongahamulawatta, lot 5 in P.P.A. 653 and Divulgahamulahena (T.P. 398468);

South: The village limit of Maho (F.V.P. 1851);

West: The village limit of Getilawa

Preliminary Plan No A 653

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Extent A. R. P</i>
1	Kongahamulahewa	1 0 0
2	Kongahamulawatta	0 2 12
3	Kongahamulahena (reservation for road)	0 2 3
4	Dangahamulahena ..	0 2 30
5	Divulgahamulahena	0 1 16
7	Divulgahamulawatta	1 2 10
<hr/>		Total 4 2 31

Kurunegala S O 32—1953

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Notice No. 2,917 (Kurunegala)

NOTICE is hereby given, under section 4 of the Land Settlement Ordinance, that if no claim to any one of the lands specified in the schedule hereto or to any share of or interest in such land is made to the undersigned** within a period of three months from the 18th day of September, 1953, such land will be declared under section 5 (1) of the aforesaid Ordinance to be the property of the Crown, and will be dealt with on account of the Crown

Given at the Settlement Office, Colombo, this 1st day of August, 1953.

W A D A E S WANIGESKERA,
Assistant Settlement Officer

** The words "Settlement Notice Claim" should be written clearly and visibly on the top left-hand corner of envelopes containing claims in pursuance of the above notice

Note.—(a) Any other information regarding the said lands may be obtained from the Settlement Officer, and plans of them from the Surveyor-General

(b) A claim to a right of way over the said lands or any of them is a claim to an interest in the land or lands

(c) Lots that are not expressly mentioned in the schedule will not be dealt with under this notice, even if they are situated within the boundaries specified. No claim need therefore be made regarding any such lot.

Schedule

The following lots situated in the village of Pahala Konwewa (a) (Part of) in the Makaduwawa Palata of the Pahalawisideke Korale of the Wanni Hatpattuwa of the Kurunegala District in the North-Western Province, all of which lots fall within the boundaries —

PART I

North Webodakumbura, Pambagahahena, bund and Nebodahawewa (tank),
East V C Road to Pahala Konwewa, lot 12 in P.P.A. 790,
South Kiriyagahahena (lot 1 in preliminary plan A 279)
West Webodakumbura

Preliminary Plan No A 790

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Extent A. R. P</i>
1	Dambagahahena	0 1 28
2	Dambagahahena (reservation along tank bund)	0 1 0
3	Dambagahahena (reservation along tank bund)	0 0 23
4	Kiryagahahena (reservation along V C Road)	0 0 11
5	—V C Road and reservation	0 0 15
6	Mylagahawatta	1 0 27
7	Mylagahahena (reservation along V C Road)	0 0 7
<hr/>		Total 2 0 31

PART II

North Kiriyagahahena (lot 1 in P.P.A. 279)
East Lot 14 (reservation for means of access) in P.P.A. 790
South Lots 16 and lot 17 (reservation for means of access) in P.P.A. 790,
West Welagawahena (lot 2 in preliminary plan A 279)

Preliminary Plan No A 790

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Extent A. R. P</i>
15	Kiryagahahena (reservation for means of access)	0 0 8

Kurunegala S O 33—1953

LAND SETTLEMENT ORDINANCE

Settlement Notice No. 2,918 (Kurunegala)

NOTICE is hereby given under section 4 of the Land Settlement Ordinance, that if no claim to any one of the lands specified in the schedule hereto or to any share of or interest in such land is made to the undersigned** within a period of three months from the 18th day of September, 1953, such land will be declared under section 5 (1) of the aforesaid Ordinance to be the property of the Crown, and will be dealt with on account of the Crown.

Given at the Settlement Office, Colombo, thus 1st day of August, 1953.

W A D A E S WANIGESEKERA,
Assistant Settlement Officer

** The words "Settlement Notice Claim" should be written clearly and visibly on the top left-hand corner of envelopes containing claims in pursuance of the above notice.

Note —(a) Any other information regarding the said lands may be obtained from the Settlement Officer, and plans of them from the Surveyor-General.

(b) A claim to a right of way over the said lands or any of them is a claim to an interest in the land or lands.

(c) Lots that are not expressly mentioned in the schedule will not be dealt with under this notice, even if they are situated within the boundaries specified. No claim need therefore be made regarding any such lot.

Schedule

The following lots situated in the village of Makaduwawa (Part of) in the Makaduwawa Palata in the Pahalawadeke Korale of the Wanni Hatpattuwa of the Kurunegala District in the North-Western Province, all of which lots fall within the boundaries:—

PART I

North Hitnawatta (T.P. 397028) in Pahala Konwewa village, East Hitnawatta alias Kongahamulahena, lot 9 in P.P.A. 790, South Lot 10 in P.P.A. 790, West V.C. Road to Pahala Konwewa.

Preliminary Plan No. A. 790

Lot No.	Name of Land	Extent A. B. P.
8	Kadurugahamulawatta	0 1 10

PART II

North Lot 6 in P.P.A. 790, East. V.C. Road to Pahala Konwewa, lots 21 and 20 in P.P.A. 790, South Welagawawatta, Welagawahena, cart track from Makaduwawa, Wewagawahena (lot 4 in P.P. 6327); West: Welagawawena (T.P. 402686), lot 15 in P.P.A. 790, Kiriyagahahena (lot 1 in P.P.A. 279), and lots 4 and 5 in P.P.A. 790.

Preliminary Plan No. A. 790

Lot No.	Name of Land	Extent A. B. P.
12	Tribambc	.. 0 3 84
13	Kiriyagahahena	.. 0 2 28
14	Kiriyagahahena (reservation for means of access)	.. 0 0 10
16	Dulgahawatta	.. 0 3 0
17	Dulgahawatta (reservation for means of access)	.. 0 0 7
18	Welagawahena (reservation for means of access)	.. 0 0 6
19	Dulgahawatta	.. 1 0 29
		Total 8 2 34

PART III

North: Wewwanehena; East: Makaduwamahawewa (tank); South: V.C. Road to Pahala Konwewa, Hitinawatta alias Kongahawatta, West: Lot 23 in P.P.A. 790, Hitinawatta alias Kongahawatta.

Preliminary Plan No. A. 790

Lot No.	Name of Land	Extent A. B. P.
24	Siyambalagahamulawatta	.. 1 0 29

PART IV

North V.C. Road to Pahala Konwewa; East: Lot 27 in P.P.A. 790, Meegahamulawatta; South: Meegahamulawatta, lot 30 in P.P.A. 790; West: Kadurugahamulawatta

Preliminary Plan No. A. 790

Lot No.	Name of Land	Extent A. B. P.
28	Dulgahawatta	.. 0 0 86
29	Siyambalagahawatta (reservation along V.C. Road)	.. 0 0 2
		Total 0 0 88

Kurunegala S. O. 84—1953

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

Declaration under Section 5

No. L 3439.

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Two portions in extent about (1) 10 ft. x 70 ft. from the land called Pansale Watte, (2) 40 ft. x 50 ft. from the land called Talgaha goda Pansala Kumbura, situated in Madawela and Thalgasyaya villages, Matale South Division, Matale District, and bounded as follows:—

- (1) North by the Irrigation Channel;
- East by the V.C. Road,
- South by the P.W.D. Road,
- West by the Gangaluge Watte.

- (2) North by Madawela Ela,
- East by fields of G. Kaurala Korala,
- South by Irrigation Channel,
- West by paddy fields of Gonagala Temple.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Declaration under Section 5

No L 3430.

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Description of Land

Seven allotments of lands (1) in extent about 6 ft x 500 ft from Thalgasyaya Gederaigawa Welyaya, (2) 6 ft x 600 ft from Talgasyaya Gederaigawa Wole, (3) 6 ft x 100 ft from Welagedorawatta, (4) 6 ft x 500 ft from Yahangoda Wolyaya, (5) 6 ft x 900 ft from Henkumbura Wolyaya, (6) 6 ft x 500 ft from Aswedduwe Welyaya, (7) 6 ft x 100 ft from Watawanawatte, situated at Madawela-Ulpotha and ahangasyaya villages, Matale South Division, Matale District, and bounded as follows —

Description of Servitude

For the laying of the pipe line for the Madawela Water Supply Scheme

- (1) North by the Madawela Ela,
East by the remaining portion of the same land,
South by Irrigation Channel,
West by the remaining portion of the same land
- (2) North by Madawela Ela,
East by Welagedorawatta,
South by Irrigation Channel,
West by Thelgasyaya Gederaigawa Wole
- (3) North by Wendui Kumbura,
East by Tahangoda Welyaya,
South by Irrigation Channel,
West by fence of the paddy fields of Mr Ratnayake
- (4) North by Madawela Ela,
East by Henkumbura Welyaya and Crown land;
South by P. W. D. Road, Welagedorawatta and Henkumbura,
West by Welagedorawatta
- (5) North by Madawela Ela,
East by Aswedduwe Welyaya;
South by Aswedduwe Pillawa,
West by Crown land and Yahangoda Wolyaya.
- (6) North by Madawela Ela,
East by V. C. Road,
South by P. W. D. Road,
West by Henkumbura Welyaya
- (7) North by part of Watawanawatte,
East by P. W. D. Road;
South by remaining portion of the same land.
West by V. C. Road

Ref. No J/TW/2743,
Colombo, August 3, 1953.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Ref. No L. P 6555

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

An allotment of land called Agathuduwa Watte, in extent about 16 5 porches, situated in Habakkala Village, Bentota Walallawiti Korale, Galle District and bounded as follows —

North by private property and Railway reserve land,
East by Railway reserve land;
South by Road,
West by private property

Ref. No. J/TW/280/53,
Colombo, August 5, 1953

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of the Act.

Two blocks of land called Vakaradivadda, in extent about 5A. OR. 0P and 5A. 2R. 0P, situated in the village of Navithanvely, Sammanture, D. R. O's Division, Batticaloa District; bounded on all sides by Crown land and claimed by— Nagapper Ponnambalam, Ponnambalam Kannaka, Thamber Kathamuthu, Vyramuthu Simmenmuthu, Ponnambalam Kalicuddy, and Pillaiyanthamby Thambiappah

all of Thurameelavanna

Ministry's Ref No J/LLD/2869,
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3389
Colombo August 7 1953

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of the Act.

An allotment of land called Makkamedipumi, in extent 1A 3R. 39 5P, situated in Karungoditivu, Division No 6 Village, Akkarai-pettu, Batticaloa District; surveyed and described as Lot 1 in Preliminary Plan A. 1,020.

Ministry's Ref. No. J/E/2741,
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3130,
Colombo, July 17, 1953.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

An allotment of land called Ratnambalawatta, in extent approximately 4A OR 11 44P, situated within the Urban Council limits of Kegalle, Parankukku Korala, Kegalle District, claimed by Mrs C W W Kannangara of "Harcourt", 117, McCarthy Road, Colombo 7, and bounded as follows —

North by the lands claimed by Moses R S Salaris, W M K Mudiyanso and S A Aturupana,
East by the lands claimed by M S A Aturupana,
South by the Eka and a portion of the same land acquired by the U C, Kegalle
West by the field of Mrs E Weerasooria

Signed by me.

S F AMERASINGHE,
Permanent Secretary

Ref No J/LG/2408/LM 5471,
Colombo, July 21, 1953

P B BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

LH 435/57

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap 203)," section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for a reservation for the bund of the Bolgoda Flood Protection Scheme and for obtaining spoil for the bund construction, to wit —

Preliminary Plan No. A 2,033. Villages—Panapitiya and Paraduwa

Lot	Name of Land	Description	Extent		
			A	R	P
57	Meowitha	Rubber contains 7 rubber trees 30 years, 101 rubber trees, 1 kaju tree, 5 hul trees, 1 karanda tree 20 years, 1 cotton tree and 1 arecanut tree 10 years, said to be owned by Kongehakankananage Alice Nona, M D James Singho, M D Sodin Singho, M D Chandrasekera, M D Seeman Singho, M D Peres Singho, M D Podinoma, all of Paraduwa, Don Charles Appu of Paraduwa, M. Charles Perera, of Diyagama, A Julis Perera of Bolessegama, Barahupuluge Podinoma of Palatota, Barahupulage Silman Poora, Amerasinghego Don Sediris Singho of Duwagama Kalutara, Amerasinghego Aron Singho of Paraduwa, Kalupuge Don Dharmasinha Coomarerdena of Paraduwa, Diyagama, Don Stephen Senaratne of 94, Pelliwella, Panaduro, Maddago Odins Appu of Paraduwa, M D William Singho of Kalupugama, Maddago Jimonis Appuhamy of Diyagama and Maddago Baby Singho of Polpola	0	1	22.7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kalutara Kachchori, on October 14, 1953, at 11 o'clock, and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests

The Kachchori,
Kalutara, September 8 1953

A E GOGERLY MORAGODA,
Assistant Government Agent.

LH 722

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap 203)," section 5 to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for extensions to P W D Metal Quarry 8th mile, Nagoda-Kalawellawa-Bellapitiya Road, to wit —

Preliminary Plan No. A 2,854 Village—Karampetara

Lot	Name of Land	Description	Extent		
			A.	R.	P.
1	Kahemullawatta	Garden 1-35 years, containing 8 coconut trees 35 years, 5 coconut trees 3 years, 3 breadfruit trees 1-8 years, 11 orange trees 1-2 years, 6 arecanut trees 15 years, 1 kottam tree 15 years, 4 plantain bushes 1 year, a temporary house with mud walls and cajan roof and a part of a foundation of a house and claimed by P V Luvia Singho of Yatadolawatta, Matugama	0	0	9 9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Matugama Resthouse, on October 10, 1953, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests

The Kachchori,
Kalutara, September 8, 1953

A E GOGERLY MORAGODA,
Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950

Notice under Section 7

Reference No LP. 6498.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —Acquisition of land for village expansion, Udugama.

Description of the land to be acquired

Final village plan No 528 Village—Udugama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
365	Nakiedeniya Group alias Gulankanda	Chena garden and paddy field contains jak and fruit trees 5-28 years, 1 permanent and 1 temporary building	Part of T P 43384 covered by lot 13, claimed by The Grand Central (Ceylon) Rubber Estates Ltd, 4, London Wall Buildings London E C 2 Agents Messrs Carson Cumberbatch & Co Ltd, P O Box 24, Colombo. Cultivation and buildings are claimed by encroachers, to whom the land is to be allotted under the L D. O.	2	3	10

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. B. P.
366	Nakadeniya Group <i>alias</i> Gulankanda	Chena garden and paddy field contains jak and fruit trees 1-15 years, 5 permanent and 21 temporary buildings and part of stream	Parts of T P s 43384 and 47371 covered by lot 13 and part of lot 328 (T P 47370) claimed by the Grand Central (Ceylon) Rubber Estates Ltd, 4 London Wall Buildings London E. C 2 Agents — Messrs Carson Cumberbatch & Co Ltd P O Box 24, Colombo. Cultivations and buildings are claimed by encroachers to whom the land is to be allotted under the L. D. O	25 2 06
				Total 28 1 16

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Galle Kachcheri on November 2, 1953, at 9 30 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 26, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, August 25, 1953

C VISWASAM,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

Notice under Section 7

Reference No LP 6199.

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, acquisition of land for G/Hegalla Junior School —

Description of the land to be acquired

P. P A No. 1,265 Village—Hegalla

Lot	Name of Land	Description	Claimants	Extent A. B. P.
1	Kaludurabala yapadunchiwatte . .	Garden contains 8 coconut trees, 10-35 years, 4 breadfruit trees 5-30 years, 2 mango trees 50 years, 1 arecanut tree 5 years, 4 orange trees 3 years, 1 kohomba tree 5 years	R P Rajukaruna, W M. Marthenus de Silva, K D. Appu Singho Silva, N. D S Wijesatne, all of Hegalla, Kosgoda	0 0 09 2
				Total 0 0 09 2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Rest House, Bentota, on October 27, 1953, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before October 20, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, September 15, 1953.

C VISWASAM,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

Notice under Section 7

Reference No. LP-A/4.

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, acquisition of land for construction of a housing scheme, V C, Bope —

Description of the land to be acquired

P. P. A 1,490. Village—Mampitiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent A. B. P.
1	Polkoratuwewatta	Coconut garden 60 years, contains 35 coconut plants 1 year	Mrs. E. M. Seneviratne, Mrs. E. M. Abeyratne, Mrs. Hyasinth Abeyratne, Mrs. Perl Kalpago, Mrs C Tissera, A F. D S Abeyratne, Mudaliyai V. L D. Abeywardene, F D Abeygunawardene, E Abeygunawardene, and D. G E Wickremasundera, all of Mampitiya, Galle, A D A de Silva and Mrs R Karunaratne both of Kalgana, Galle F A Abeywardene, Q A Abeywardene, both of Fort, Galle, D F N Abeywardene, I. E Abeywardene, Mrs. S. E Satharsasinghe, Mrs. S P Sathkunam, Mrs. C Seneviratne and Mrs. Stanley Abeywardene, all of c/o A Q Abeywardene, Middle Street, Fort, Galle, and Mrs. C C Dissanayake c/o C C Dissanayake, Acting D I. G. Police, Colombo	1 2 01 5
				Total 1 2 01 5

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Galle, on October 26, 1953, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate), on or before October 19, 1953, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Galle, September 15, 1953.

C. VISWASAM,
Assistant Government Agent.

ACQUISITION OF LAND FOR KALAWANA JUNIOR SCHOOL

NOTICE under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, published in the Gazette No. 10,454 of September 26, 1952, is hereby cancelled.

No. LR. 4,298.

The Kachcheri,

Ratnapura, September 14, 1953.

M J. M MUHSIN,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

No LRO/APL 3612

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Matara, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m. on Saturday, September 26, 1953, at the Kachcheri, Matara, to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5(1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Matara

A C L ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Colombo, September 11, 1953

Particulars of the land referred to above

Preliminary plan A 1,079 Village—Talaambawa in Wohigam Korale			Extent
Lot	Name of Permit-holder or Applicant	A. R. P.	
1 & 2	Abeysiri Munasingo Pemajeewa, Walgama, Matara	1 3 25 5	

No LRO/APL 4877

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Matara, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m. on Saturday, September 26, 1953, at the Kachcheri, Matara, to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5(1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations 1948

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent

A C L ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Colombo, September 14, 1953

Particulars of the land referred to above

Supplement No 2 to final village plan No 498 Village—Lalpe in Kandaboda Pattu			Extent
Lot	Name of Permit-holder or Applicant	A. R. P.	
54 53	T P Jimmie Goonawardena of Lalpe	3 3 23	

No LRO/APL 5492

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Matara, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m. on Saturday, September 26, 1953, at the Kachcheri, Matara, to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5(1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent

A C L ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Colombo, September 14, 1953

Particulars of the land referred to above

Supplement No 1 to final village plan No 44
Village—Rotumba in Morawak Korale

Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent
408	Maddumage Don Nikulas Aboygumuwadene of Rotumba, Mawatale Matara	2 0 01

No LRO/APL 4662 A.

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent of Hambantota District will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance at 11 a.m. on Monday, November 9, 1953, at the Hambantota Kachcheri to select a person to receive a grant for the Crown land particulars of which are given below

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5(1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations 1948

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Hambantota

A C L ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Colombo, September 14, 1953.

Particulars of the land referred to above

Supplement No 2 to final village plan No 297.

Supplement No 2 to final village plan No 297. Village—Mahahilla			Extent
Lot	Name of Permit-holder or Applicant	A. B. P.	
355 S S	Singappuli of Kudahilla	1 3 06	

Land Redemption Notices

My No LRO/APL 4395/J/LLD/295/53/LP 6375.

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942.

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5(1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3(5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

Schedule

		Supplement No 2 to final village plan No 588 Village—Telagapo		Extent A. R. P.
<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	
302	Ekattagodadeniya	Rubber 30 years	K W Charles de Silva of Ellapatha, Pitigala	0 3 24
			Total	0 3 24

My No LRO/APL 3236/J/LLD 390/53/LP 6279

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942.

Now, therefore, I, P. B. Balankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act) that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, July 10 1953

P. B. BALANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

Schedule

Preliminary plan No A 1,473 Village—Tiravagama

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	Extent A. R. P.
1	Ratmehera Panwila godawatte <i>alias</i> Dolgahawatte	Coconut garden contains a part of a temporary house	V A Charles de Silva of Panwila, Hikkaduwa	1 1 17
2	Do	Coconut garden	do.	0 0 11
3	Do ..	do ..	do	0 0 04
			Total ..	1 1 32

L. D.—B 49/50

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

Ref. No L. H 1044.

I, Don Reginald Lionel Balasuriya, Additional Assistant Government Agent of the Kalutara District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and
- (3) every person interested in such land shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Kalutara, on November 16, 1953, at 9 30 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before November 5, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri
Kalutara, September 8, 1953.

D. R. L. BALASURIYA,
Additional Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A 3,378 Village—Kahatapitiya

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	Extent A. R. P.
1	Angulketiye lands, Laulugahalanda now called Atherland Estate	Rubber 25-30 years contains a masonry well and bath	D. W. Paranagama, General Merchant, Main Street, Kalutara, and H. Wijesinghe, Forest Department, Secretariat, Colombo	7 3 37
			Total ..	7 3 37

L. D.—B. 49/50

No. L. B. 2198—LRO/APL/4416—J/LLD/402/53.

NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950

I, Edmund Mihindu Wijenaka, Additional Assistant Government Agent of the Matara District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the land described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such land may be made to me; and

(3) every person interested in such land shall—

- (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on December 18, 1953, at 10 00 a.m., and
- (b) notify to me in writing (duplicate) on or before December 10, 1953, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matara, September 8, 1953

E M WIJENAIKE,
Additional Assistant Government Agent.

Schedule

Lot	Name of Land	Description	Preliminary Plan No. A. 1,474. Village—Polwatta	Extent	
				Name of Claimant	A. R. P.
1	Palugedorawatta	Cecorit garden over 30 years	P G Edman, Polwatta, Weligama	0 1 0	
				0 1 0	

Miscellaneous Land Notices

LS 3071.

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that the Director of St Xavier's College, Mannar, has applied for the lease of a piece of Crown land, about 4A 0R 5P in extent, from lots 118 and 1 in F T S P P 115, situated within the limits of Mannar Town, for use as a playground.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to lease the land to the Bishop of Jaffna for the purpose subject to the following conditions, amongst others—

- (a) Term 30 years, with an option for renewal for a further term of 30 years,
- (b) Rent Rs 0 per annum,
- (c) The lessee shall use the land as a play ground and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced to me in writing within six weeks from the date hereof.

Colombo, September 18, 1953

E K R ASERAPPA,
for Land Commissioner

LS. 710.

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

MESSRS Thomas Amarasuriya and Alton Wijasekera of Colombo—trustees of the Wijaya Samajaya—have applied for a lease of a piece of Crown land, about $\frac{1}{2}$ acre in extent, from lot 2 in P. P. A. 1,911, situated in Welikada, within the Urban Limits of Kotte, Colombo District, for the establishment of a place of Buddhist worship thereon.

2. This piece of land, which now forms part of the premises of the G/OBEYASEKARA Town Sinhalese Mixed School and adjoins the land already leased to the Samajaya for the establishment of a place of Buddhist worship is required for the expansion of the latter. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions, amongst others:

- (a) Rent : Rs. 8 75 per annum;
- (b) The lessees shall, within two and a half years from the commencement of the lease, erect the necessary buildings on the land in accordance with plans previously approved by the Government Town Planner;
- (c) The lessees shall use the land as a site for a place of Buddhist worship and for no other purpose;
- (d) The lessees shall, within six months of the completion of the buildings referred to above, dedicate them by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or Controlling Vihardhupathi of the temple, as the case may be for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

LS 2534

LS. 2853.

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that the Ihala Puliyankulama Cooperative Agricultural Production and Sales Society has applied for a lease of a piece of Crown land, about $\frac{1}{2}$ acre in extent, situated in Ihala Puliyankulama village in Rajawanni Pattu, Puttalam District, as a site for a store thereon.

2. This land which is available is bounded on the north and west by Crown forest, east by allotments alienated under the Land Development Ordinance, and south by the road to Ihala Puliyankulama school. It is proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions, amongst others—

- (a) Term 30 years,
- (b) Rent Re 1 per annum;
- (c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease, erect an Ayurvedic Dispensary on the land to the satisfaction of the Government Agent, Western Province;
- (d) The lessee shall use the land as a site for a Home for the Aged and a free Ayurvedic Dispensary but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, September 18, 1953

E K R ASERAPPA,
for Land Commissioner

E. K. R. ASERAPPA,
for Land Commissioner

විමිකවිටය	ඉඩමේ නම	ප්‍රමාණය,
5 —ගම්කායී සහ පාර සහ ඉනුර කරපු බිම	... 0 0 15	අ. ර. ප.
6 මධිලගහවත්ත්	... 1 0 27	
7 මධිලගහසේන (ගම්කායී සහ පාර දිගේ ඉනුර කරපු බිම)	... 0 0 7	
මුළු ගණන ...	<u>2 0 31</u>	

II වෙනි කොටස

උනුරට : කිරියගහසේන (P. P. A 270යේ නො 1යේ බිමිකවිටය);
 නැගෙනහිරට : (P. P. A 700වේ නො 14යේ බිමි කවිටය (යැම ඊමට තිබෙන මාගීයට ඉනුර කරපු බිම));
 දකුණට : P. P. A 700වේ නො 15යේ සහ නො 17 (යැම ඊමට තිබෙන මාගීයට වෙන් කරපු බිම) බිමිකවිට,
 බස්නාහිරට : වෙළුගාවසේන (නො A 270යේ මුල් සිනියමේ නො 2යේ බිමි කවිටයද වේ).

මුල් සිනියමේ නො A. 700

විමිකවිටය	ඉඩමේ නම	ප්‍රමාණය,
15 කිරියගහසේන (යැම ඊමට තිබෙන මාගී යට ඉනුර කරපු බිම)	... 0 0 8	අ. ර. ප.
මුළු ගණන ...	<u>0 0 8</u>	

කුරුණෑල නි. නි. 33—1953

ඉඩමි නිරවුල්කිරීමේ ආයුධපත්‍රකාසී

නිරවුල්කිරීමේ දැන්වීම නො. 2,918 (කුරුණෑල)

මෙම යාකර තිබෙන උප ලේඛනයෙහි විස්තරවෙන ඉඩම් වලුන් කිසිවක් හෝ ඒ ඉඩම්වල යම්කිනී කොටසක් නොහොත් ප්‍රයෝගනයක් යන යම් කෙනෙකුට යම් අයිති වාසිකමක් ඇත්තාම එය වම් 1953නේ සූද්‍යාම්පිර මස 18වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත මෙහි පහත අත්සන්කරණ * මා වෙන ඉදිරිපත් නොකළුන් එකී ඉඩම් රාජසන්කක ඉඩම්කායි ඉඩමි නිරවුල්කිරීමේ ආයුධ පත්‍රක් ර (1) වන වගන්තීය යටතේ ප්‍රකාශ කරණු මෙනා බවද රාජසන්කක ඉඩමක් වශයෙන් ගෙන එව ක්වයුණු කරන බවද එකී ආයුධපත්‍රක් 4 වන වගන්තීය යටතේ මෙයක් දැනුම්දෙනු ලැබේ.

වම් 1953නේ අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින කොළඹ ඉඩම් නිරවුල්කිරීමේ කන්නොරුවේදීය.

බඩාලුව. ජ්. කී. ජ්. එස් ව්‍යිශ්‍යෙකර,
නිරවුල්කිරීමේ සහකාර නිලධාරීනුමා.

“නිරවුල්කිරීමේ දැන්වීම යටතේ අයිතිවාසිකමක්” යන වන ඉහතකි දැන්වීම පිළිබඳව අයිතිවාසිකම ඉදිරිපත් කරණ ලියවිල් ඇතුළත් ලිපුම් කවරවල උඩ වම් කෙළවරේ පැහැදිලි ලෙස සහ පෙනෙන ලෙස සටහන් කළුපුනුයි

(a) මෙම ඉඩම් ගෙන වැශිදුර කොරතුර ඉඩම්වල බෙරුම් කරණ නිලධාරිතුමාගෙන්ද, එවායේ සිනියම් සර්වේයර් ජනරාල්තුමාගෙන්ද ලබාගත හැකිවේ.

(b) මෙකී ඉඩම්වල නොහොත් එකිනෙක් උකකවත් උඩින් යන යම් පාරකට අයිතිකම්කිම ඒ ඉඩමට නොහොත් ඉඩම්වල බෙරුම් අයිතික්මිකිම හාටියට හාරුතු ලැබේ

(c) මෙම දැන්වීම යටතේ පළවෙන බිමිකවිට අඩංගු උඩ ලේඛනයට ඇතුළත් නොවන කිසිම බිමි කවිටයක් පහත දැන්වීම යටතේ විභාගකරණ නොදැකී. එබඳ කිසිම බිමි කවිටයකට අයිතිකම් කියා සිටීම උවමනා නොවේ.

උපලෝබනය

වයඩි පළාතේ කුරුණෑල දිස්ත්‍රික්කයේ වන්නිහන් පත්‍රවී පහඟ විසිද්ධෙක් කොරලෝ මාක්‍රුවාව පළාතේ මාක්‍රුවාව (කොටසක්) යන ගම් පිහිටා තිබෙන මෙහි පහත සඳහන් මායිම්වලට මැදිවූ නාමුවූ ඒ පිළිබඳව යම්ක්නා දැන්වීම යටතේ විභාගකරණ නොදැකී. එබඳ කිසිම බිමි කවිටයකට අයිතිකම් කියා සිටීම උවමනා නොවේ.

I වෙනි කොටස

උනුරට : පහඟ කොන්වැට ගම් හිටිනවත්ත් (T. P. 3,97,023),

විමිකවිටය	ඉඩමේ නම	ප්‍රමාණය,
5 —ගම්කායී සහ පාර සහ ඉනුර කරපු බිම	... 0 0 15	අ. ර. ප.
6 මධිලගහවත්ත්	... 1 0 27	
7 මධිලගහසේන (ගම්කායී සහ පාර දිගේ ඉනුර කරපු බිම)	... 0 0 7	
මුළු ගණන ...	<u>2 0 31</u>	

II වෙනි කොටස

උනුරට : P. P. A 700වේ නො 1යේ බිමිකවිටය,

නැගෙනහිරට : පහඟ කොන්වැට යන ගම් සායා සහ පාර, P. P. A 700වේ නො 21යේ සහ 20යේ බිමිකවිට,

දකුණට : වෙළුගාවවත්ත්, වෙළුගාවසේන, මාක්‍රුවාව සිල් එන කරන්ත පාර, වැවුගාවසේන (P. P. 4,327නේ නො 4යේ බිමිකවිටය);

බස්නාහිරට : වෙළුගාවසේන (T. P. 4,02,080), P. P. A 700වේ නො 15වේ බිමිකවිටය, කිරියගහසේන (P. P. A 270යේ නො 1තේ බිමිකවිටය) සහ P. P. A 700වේ නො 4යේ සහ රුහු බිමිකවිටය වේ

මුල් සිනියම නො A700

විමිකවිටය	ඉඩමේ නම	ප්‍රමාණය,
12 නිස්බැඩි	...	අ. ර. ප. 0 3 34
13 කිරියගහසේන	..	0 2 28
14 එම (යැම ඊමට තිබෙන මාගීයට ඉනුර කරපු බිම)	.	0 0 10
16 දියුල්ගහවත්ත්	..	0 3 0
17 එම (යැම ඊමට තිබෙන මාගීයට ඉනුර කරපු බිම)	.	0 0 7
18 වෙළුගාවසේන (යැම ඊමට තිබෙන මාගී යට ඉනුර කරපු බිම)	...	0 0 6
19 දියුල්ගහවත්ත්	...	1 0 29
මුළු ගණන ...	<u>3 2 34</u>	

III වෙනි කොටස

උනුරට : වැව්වනේසේන;

නැගෙනහිරට : මාක්‍රුවාගෙනවාව (වැව);

දකුණට : පහඟ කොන්වැට යන ගම් සායා සහ පාර, හිටිනවත්ත් නොහොත් කොන්ගහවත්ත්;

බස්නාහිරට : P. P. A 700වේ නො 23නේ බිමිකවිටය, හිටිනවත්ත් නොහොත් කොන්ගහ වත්තද වේ

මුල් සිනියම නො A700

විමිකවිටය	ඉඩමේ නම	ප්‍රමාණය,
24 සියඩ්බූගහමුලවත්ත්	...	අ. ර. ප. 1 0 29

IV වෙනි කොටස

උනුරට : පහඟ කොන්වැට යන ගම්කායීස්සහ පාර;

නැගෙනහිරට : P. P. A 700වේ නො 27නේ බිමිකවිටය, මිගහමුලවත්ත්;

දකුණට : මිගහමුලවත්ත්, P. P. A 700වේ නො 30යේ බිමිකවිටය;

බස්නාහිරට : කුදුරුගහමුල වත්තද වේ

මුල් සිනියම නො A 700

විමිකවිටය	ඉඩමේ නම	ප්‍රමාණය,
28 දියුල්ගහවත්ත්	...	අ. ර. ප. 0 0 36
29 සියඩ්බූගහමුලවත්ත් (ගම් සායා සහ පාර දිගේ ඉනුර කරපු බිම)	..	0 0 2
මුළු ගණන .	<u>0 0 38</u>	

කුරුණෑල නි. නි 34—1953

ஒவியேன் ஓவிய அகில்தீர் கூட்டுறவு அவையில் கலைஞர் வினாக்கள் தீவிரமாக போடப்படுகின்றன. அதைப் பொறுத்து சிறநூலாக மீண்டும் கூட்டுறவு அவையில் கலைஞர் வினாக்கள் தீவிரமாக போடப்படுகின்றன.

ඉහතක් ඉවමට අයිතිවී, සිකුම් ඇත්තා, වූ මෙදන ම කුලුන් නොසාන් තැබුවට හිකාරගත ඇය එහි 1953කුටු බස්කේනුවට මය 14වනි දින පෙරවරු 110 කුරුකර කුවෙලිටියේදී මා ඉදිරිපටට පැමිණ ඒ තොයි ඇඟලු අයිතිවී, සිකුම් පිරින්ට තිනාව, වාසය මත ඉවත් ලෙසුවට ඉල්ල, සිරින මුදල් ගණන් ජ්‍යෙව ඇත්තා, වූ කුලුන්ගේ අයිතිකමේ තොයාරඩුන් සියා සිරින්ට තිනා, බව ලෙසින් දැනගැනීමෙහි.

විභි 1953කට සැප්තැම්බර් මස විනෝහි දින
කාරුජර හැවිලේරියේදීය

ಶ. ಶ್ರೀ ಗೋಗರೆಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಾರಗೊಬಿ,
ಕರ್ತವ್ಯ ದೀಪಕ್ಕಣಿಯ ಅವ್ಯಾಪ್ತಿ ದ್ವಿತೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ.

ஸ்திரை அங்கூர். LP. A/4.

1950-லെ ആക്ക് 9 ദിവസ മുമ്പായുള്ളിരിക്കിയ അക്കൗണ്ടുകൾ. 7 മിനീ വിജയത്തിനു യാതൊരു വിദ്യുത്തിലേക്ക്

පෙරාදු ක්වදුලුත්තාක් දඟහා අවසර පයක දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආකෘති අදාළ කරග බැවි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඇඩම් මෙයෙන්ම අංක 7 විශි වශයෙන් (1) වැනි උප වශයෙනිය යටතේ මෙයින් දැක්වූ ඇඩම් නිවේදිත වශයෙන් පෙරාදු ක්වදුලුත්තාක් දඟ යුතු වේ.

ପ୍ରକାଶକିତ ବିଳାଦିପାଠୀରୁକୁଳା ଦୂରିତେ ଲିଖିତ :—

නම් 1953කුටු පැජෙකු බෙරේ මිය රේවීකි දින
කාලෝලෝ කුවිලවරිගේදී.

సి. లెచ్ లింగమి,
గాడ్ల డిషనీకుట్ట కాణ్చిలెల్ న్రూ లేచ్ ప్రహుదార్.

ମୁଦ୍ରଣ ନଂ. L.P. 6199.

1950-ലെ ഫെബ്രുവരി 9 ദിവസം മുൻഗാനീമേ കുറ്റപ്പഹി 7 മിനിറ്റ് ലിംഗ്സ്തീര്യ കാണ്ടേഴ്സ് ഉ ദക്ഷതയിൽ

පෙරාදු කුමුදුන්හෝස් අදාළ අවකෘත පහාද දැක්වෙන ඉඩකි ලබාගැනීම් අණුවීම් අදහස්මරග බිංචි 1950න් අමුව 9 දා අඉඩකි ලබාගැනීම් අභ්‍යන්තරයේ 7 මිලි මිලෝන් (1) වැනි උප වියත්තිය යටතේ ගෙවීම් දැක්වූ දැක්වීම් ඇති නිවැරදි ප්‍රාග්ධන යුතු යුතු ය.

ദ്രാവിക്കുളം ദിലാപാര്യന്ത് കൂടിയാ കുമി ശിങ്കര .—

<p>ಕ್ರ.ನಂ. ೪೫೬೩ ನಾಮ</p> <p>೧ ಕಲ್ಲುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಉತ್ತರವಾದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 10-35ಡಿಕ್ಕಿಲ್ಲಾ ಮಿಂದಿ ಅಂತಹ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 5-30ಡಿಕ್ಕಿಲ್ಲಾ ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಕಡೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 50 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 2 ಕಡೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 5 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 3 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 4 ಕಡೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 5 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 4 ಕಡೆಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ.</p>	<p>ಇಲ್ಲಿನ ಸಿಹಿಯ ಮೊತ್ತ ರೂ. A 1,265</p> <p>ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ</p>	<p>ಇಲ್ಲಿನ ಸಿಹಿಯ ಮೊತ್ತ ರೂ. B 1,265</p> <p>ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ</p>
<p>ಕ್ರ.ನಂ. ೪೫೬೩ ನಾಮ</p> <p>೧ ಕಲ್ಲುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಉತ್ತರವಾದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 10-35ಡಿಕ್ಕಿಲ್ಲಾ ಮಿಂದಿ ಅಂತಹ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 5-30ಡಿಕ್ಕಿಲ್ಲಾ ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಕಡೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 50 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 2 ಕಡೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 5 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 3 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 4 ಕಡೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 5 ಮಿಂದಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ 4 ಕಡೆಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ.</p>	<p>ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ</p>	<p>ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ</p>

ඉහත සඳහන් ඉමුවට තිබුණු, අතිනිවාසිකම් හෝ වෙනත් සංඛ්‍යාකම් හිය සිටින සිංදුදෙනුහා ම කම කාලීන හෝ බුද්ධගේ ප්‍රජාත්‍රේවින බලය රෙන් ආචචුදුන් හෝ වශ 1953 ක්වූ බෙතෙකුබාර ම ම 27 වැනි දින පෙරවරු 10ව බෙතෙකුව හාභායෙමිදී ම සිටුවෙකින යුතුයි.

సి. విష్వాసరి,
కుడి రిసార్చ్ కౌన్సిల్ లో డాక్టర్ పేరుపూర్వి:

සම්බන්ධ තාප්තිරය LP. 6498.

1950-லെ അംഗീകാര ദിവസിൽ ലോറൻസിന്റെ ഫായർപ്പഹാ തുടർച്ചയിൽ 7 മുൻ ലിംഗാന്തരിക സ്വഭാവ വിശദീകരിക്കുന്നതാണ്.

ଶ୍ରୀମତୀ କିମ୍ବା ଶ୍ରୀ ପାତ୍ରାନୁଷ୍ଠାନିକୀଙ୍କ ପାଇଁ ପରିବାରର ପରିଚାଳନା କରିବାର ପରିବାରର ପରିଚାଳନା କରିବାର :

භාවයෙන ප්‍රාමික සිසියලුම් නම්වර රු.28, අතිරේක නම්වර 8. ගම—ප්‍රඩ්‍රගම			ප්‍රමාණය, ඇ.රු. ප.	
නො.	දුම්ම නම	මිස්හර	අභිජිත්වා නැවත්තා	
355	නාක්සාදනියටුනු යාය නොචාන් ඇලුණනකන්ද	සේන, ව්‍යුත් යහ ආමුර, අවුරුදු—28 දක්වා, වයස ඇුත් කොස යහ පලුණුරුගස්ද, භාවකාලීක ගොඩ නැවිල්ලක යහ යේර කොචිනැයිල් ලෝද තිබේ	(නැවුවර 43,384 වසිටල් සිසියලුම් කාබලි නො, 13 යුතු වෙත් දැක්වෙන සොටපන්) සිමායනි ප්‍රාමික සෙස්වල්(සිලෙස්) රඛර එස්සලිය, 4, ලංඡඩ වෙටල් ගොඩිනැයිල්ල, උපවිතය, E. C 2, එරජන්කරු සිමායනික මාස්ස කොඩිඩ්ල යහ ප්‍රමාණම, නු. 6 පෙ නො, 24, කොළඹ, වැශ්වල යහ ගොඩිනැයිල්ල අසුනුයේ ඇත්ත්විදින අය එසින් ඉල්ලා සිටි	2 3 10
356	එම	..	සේන, ව්‍යුත් යහ ආමුර, අවුරුදු—1-15 දක්වා, වයස ඇුත් කොස යහ පලුණුරුගස්ද, යේර ගොඩිනැයිල් රුක්ද, භාවකාලීක ගොඩිනැයිල් 21ක යහ ඇලකින් කොටසන්ද තිබේ	(නො, 43,384 යහ 47,371, වසිටල් සිසියලුම් කාබලි 25 2 6 නො, 13 යහ 328 යුතුවෙත් දැක්වෙන සොටපන්) සිමායනික ප්‍රාමික සෙස්වල්(සිලෙස්), රඛර එස්සලිය, 4, ලංඡඩ වෙටල් ගොඩිනැයිල්ල, ශේවිතය E. C. 2, එරජන්කරු; සිමායනික මාස්ස කොඩිඩ්ල යහ ප්‍රමාණම, නු. 6 පෙ නො, 24, කොළඹ, ගොඩිනැයිල්ල අසුනුයේ ඇත්ත්වි විදිහ අය එසින් ඉල්වා සිටි

වම 1953 කුවා අංගෝස්හු ම ස 25 ට නි දින
යාලුලු ක්‍රිංචිටියේ දිය.

ଶ୍ରୀ ଲକ୍ଷ୍ମୀଚାନ୍ଦ୍ର,
ଯାତ୍ରା ଦେଖିବାକାଟିଙ୍ଗ ଆଜୁବିରେ ଦୂର ଦେଶରେ ପାରିବାରିରେ

കലമിംഗ് കൺസിലുകുലാവില മുൻസിപ്പൽ ബോർഡിലെ ഒരു വികാസ വകുപ്പിന്റെ

కొ L. R. 4298

වසි 1953කට ඇඟියාලියේ මින් 14වැනි දින
රෝහපුර කුවිලේරියෙදිය.

ఆర్. ఎం. ధైర్జ. ముత్తిశ్,
రనీహాల దివ్యికులు రిప దియాపట్టన్‌లు,

ବ୍ୟାପିତ ସହିକକିରିମ ପିଲିବାର ଦୂନ୍ ଲେମାଇ

No LRO/APL 4877.

දිමනාපතු ලැබේමට සුදුසෙයන් තෝරීම පැවතියි
කුඩා කුවිලිවියෙන් දැන්වීමියි

2. දීමනා ප්‍රඟය දෙසුළ ලබන්නේ 1942 ක් අවකි 61 දරභ එවිටි සිදිහසක්කීම් ආසු පානක් 5 (1) ආංකීය ව්‍යවස්ථයෙන්ද, 1943 චේ ඉවුම් සිදිහසක්කීම් හෝ රීතිවිල 3 වන් හිකියෙන්ද යා ගැඹා තිබුවු ඉගෙන පදනම් ඉවුම් සැලුක සිදිහසක්කීම් ආසු පානක් පළුවෙන්වි උප ලෙඛනයෙහි යා පිළුම් කොන්සේට් සිංහල යි.

3. ଦୁଇ ଦୂର୍ପତିକରଣ ଯୁଗ ଅଳ୍ପକାଳ ଦୁଇଟି କାହିଁତିଏଇବା
ଦୂର୍ପତିକାଳ ଯୁଗରେ ନାହିଁଲୁଣି. ନାହିଁଲୁଣିବେଳେ ଉପରିଦିଶରେ
ଯେହାତିକାଳରେ ଥିଲିଛି ଯୁଗ.

4 କେତେ ଦୁଇଟି କୁଳିଲିଏଇପାଇଲିଲିଦି ଦୂରାକ୍ଷେତ୍ରରେ ଯିବିହିନ୍ତି ଅଧିକାରୀଙ୍କ
ମଧ୍ୟ ବିଭିନ୍ନ ଆଜିନ୍ଦିରି ପରିପାଇନ୍ଦରିତି କରିବାକୁ ପାଇଲାମୁଣ୍ଡରୀଙ୍କ ଲିଖାଇ କରୁଥିଲା.

ඒ. සි ආලේ. අහයුසුර,
දීප ඉඩම් ක්‍රාමසාරිස්තුමා.

මෙම 1953ක්වූ ගැපනු ලිඛිත මූල්‍ය නිර්මාණයේදීය.

ଓଡ଼ିଆ ପାଠ୍ୟକର୍ତ୍ତା ଓ ବିଦେଶୀ ଲିଙ୍ଗକାର

ଅଭିଯାନ ଗତି ପଢ଼ୁଣାରେ କୋ 498, ଅଂକ 2 ଦରକା ଅଭିନେତରଙ୍କୁ।
ଗତି—ମହାକାର ଶିଖିତକୁଳରେ କୁଟରାଜିକ ଆଶ୍ରମରେ ପ୍ରେସର୍

କୁଳେଲେଲ ଦୂର୍ଦ୍ଵାମିକରଣେ ଯେ ଅଭିଭାବନା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନୀ
ଅଭିଭାବନା ଦୂର୍ଦ୍ଵାମିକରଣେ ହାତ ଫ୍ରେଡିକ୍ ଏବଂ ପାରିଶର୍ମ ପାଇଁ 3 3 23

No LRO/APL 4662A.

**දිමනාපත්‍ර ලැබීමට සුදුෂක්‍යන් තෝරීම පිළිබඳ
ඉඩා ශබ්දවලින් දැන්තිමයි**

2. 1942-ରେ ଅନ୍ତିମ ୩୧ ଦରଙ୍ଗ ଦ୍ୱାରିଟି ଲେଖଣି କରିଛି ଆଜୁପାଳଙ୍କୁ
 ୫ (୧) ଓ ଏହି ଲେଖଣିକୁଠାରେ ଯା 1948 ଦ୍ୱାରିଟି ଲେଖଣିକୁଠାରେ କିନି
 କିନିଲାଲ ୩୧ମନୀ ଲେଖଣିକୁଠାରେ ଦାଖାଇଲା କାରନାଲ୍ଦ୍ ପାଇଦି, ତାମ
 ଦ୍ୱାରିଟିକୁ ପାଞ୍ଚ ଦୁଇଟି ଲେଖଣି କରିଛି ଆଜୁପାଳଙ୍କୁ ପାଞ୍ଚମିତିରେ ରେପ
 ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟରେ ଆଜୁପାଳଙ୍କୁ ଲିଖିଲାମି କେବୁଝରେ କିମ୍ବା କେବିନ୍ତମାତ୍ରାମାତ୍ରା

L.D.—B 49/50.

குறை : LRO/APL/3236/J/LLD/390/53/L/P 6279.

1950-லെ അക്കണ്ട് ദർശന തുമിലി ലോകയിൽ ആധുപരാഹന്റ് 9 ലിക്കി ലഭ്യതയിൽ ഏതെങ്കിലും പ്രകാരം ചെറിയ കാരണം എന്ന് അംഗീകാരം ചെയ്യുന്നതു കൊണ്ട് അക്കണ്ട് 62 ലിക്കി ലഭ്യതയിൽ ഏതെങ്കിലും കുറവായിരുന്നു. 1942-ലെ അംഗീകാരം മുമ്പായിൽ തുമിലി ലോകയിൽ ആധുപരാഹന്റ് 62 ലിക്കി ലഭ്യതയിൽ ഏതെങ്കിലും കുറവായിരുന്നു.

විස් 1953 කුටු ජුලි නිකුත් වැනි 10 මැයි දින
කොළඹයේ.

ପି. ଶ୍ରୀ ଲକ୍ଷ୍ମୀନାଥ କୁମାର,

ଲେଖକ

ଶ୍ରୀ ପାତ୍ରନେନ୍ ଲୋକିତିର A 1,473. ଯତ୍ନ—ମୀରଣାଳୀ		ପ୍ରମାଣୟ,		
ନଂ.	ଫୁଲିଛି ହାତ	ଲିଙ୍ଗଶର	ଧୂମିଲକାଳୀଙ୍କା	ଅ. ରୁ. ପି
1	ରହିଥିଲୁଗାର ପଚାରିଲୁଗାର ବିଲିଙ୍କର ତାଳିକାଙ୍କ ଉଦ୍‌ଦେଖିବାରେ	ପାତ୍ର ଫୁଲିଲିଛି କୁଳିକାଲିକ କରିବା କୁଳିକାଲିକ କରିବାରେ	ଲିଙ୍ଗଶରି ପଚାରିଲୁଗାର ତାଳିକାଙ୍କ କରିବାରେ	1 1 17
2	ଏତି	..	ଏତି	.. 0 0 11
3	ଏତି	..	ଏତି	.. 0 0 4
			ମହାନ୍ତିର	1 1 32

L. D.—B 49/50.

No. LH. 1044

1950 අංක 9 දරණ ආක්ෂවල ඉඩුම් ගැනීමේ පහතේ 7 ටවයි වෙනස් නිස්පිශීය

ଓঠি ১৯৫৩ক্ষণী অপেক্ষাকৃত উচ্চ প্রিমেয়া দিন
কুরোনার কলেজে প্রিমেয়া হৈস্টেডে।

Digitized by srujanika@gmail.com

இலிக ப்ள.ஞ் சோ. A 3,378. கும—குஹபிரீய

கண.	ஒவியால் நன்றாகி விடும் காலை	கிடைக்கும் போதுமான தொழில்	ஏதாவது போதுமான தொழில்
1	ஏனையேற்றுவதை முடிந்து விடுவதை என்றால் அதை விடுவது ஆகும். அதை விடுவது என்றால் அதை விடுவது ஆகும்.	ஏனையேற்றுவதை முடிந்து விடுவதை என்றால் அதை விடுவது ஆகும். அதை விடுவது ஆகும்.	ஏனையேற்றுவதை முடிந்து விடுவதை என்றால் அதை விடுவது ஆகும். அதை விடுவது ஆகும்.

L.D.=B.49/50.

No. L.B. 2198—LBO/API/4416/J/LD/402/53.

1950 අංක 9 දරණ ආක්‍රමිත දූජුම් ගැනීමේ පහතෙන් 7 ලෝකී වියෙනිය යටතෙන් දැනුවතියි
මායාර දැනුවතියෙන් ආක්‍රමිත ආයිතරාකා උප ඒක්සෑභ කුනුප්පාපන් එක්සිජ් මැයින්ද තීජ්සායක මින නිම, 1950 අංක 9 දරණ

- (1) මෙයි දහස් උප හෙබඳව මිශ්කර කර තිබා බැවුම් ඉහා සි පානක පෙන්වනු ලබයි 1942 අංක 61 දරහ ඉඩී තියුණු සිටීම් ආසෙන් අවශ්‍යක යුතු දහස් ආසෙන් අවශ්‍යක යුතු ලැබේ;

(2) එසේ ගැනීම අදහස් කරන ඉඩී වෙළුවෙන් මිශ්ක උප තිබා ඇති වෙනු අධිකිවීමින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය,

(3) එසේ ගැනීම ගා ඉඩී ගැනීම් අනිත්‍යවායිකම් ඇඟිල් ගැඹු කෙනෙකක්—

(අ) වමි 1953 සැවූ දෙපාලිඛරිත මින 18 ටෙවින් දින පුරුෂාය 10 එ මිශ්කර ක්විලේරියට පැමිණ මා ඉදිරියේ පුද්ගලිකට පෙනීමිරිය යුතුයි. නැත්තෙකාත් ලියලිල්ලයින් තිලය දෙහලද තම්බෙන් ඒසේ ගා ඉදිරිව එසේ ගා යුතුයි

(ආ) බවද එසේ පෙන් සිටින නැත්තායිනා පිශින වමි 1953 සැවූ දෙපාලිඛරිත මින 10 ටෙවින් දින ගා රට් වට් පුද් ගෝ ඉඩී පිළිබඳ නැත්තායින් අනිත්‍යවායිකම් මිල්ල යුතුවා, වෙන්දි ඉල්ලර, සිටි පිළිබඳ මිශ්කර, ඉල්ලන වෙන්දියේ ප්‍රමාදය යන එම ප්‍රමාද ගා නැත්තායින් වි. එම් පිළිබඳ නැත්තායින් නෙතු සිටින යායි.

වල 1953 කුවූ යැපකුමිකර සිය මෙට්‍රො දීන පිහාර තුවිංචියේදීය.

శ్రీ. ఆ.టి. కెంపేఖాయక,

ମେଲ୍ଲିବନ୍ଦୀ

මිලින පරුනාගේ හො. A 1,474. ගම—පොල්විත්සු

காணி நிர்ணய முன்னிவிதத்தைக் குறித்த விளம்பரங்கள்

காணியிலெழ நிர்ணயச் சட்டம்

காணியிலெழ நிர்ணய விஷய அறிவித்தல்
நி 2,914 (குருநாகல்)

இத்தேர்தொடர்பாக அடவிலையில் விவரித்துள்ள காணிகளில் எதற்கெனும் அதன் எப்பகுக்கெனும் அதில் எச்சோநதைக்கெனும் தமக்கு உரித்தன்னென்று 1953 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புத்தாதி மாதம் 18 ம் தேதியிலிருந்து மாசு காலத்துக்குள் இதன்டியிற் கையொப்பமிடவருக்கு¹ ஒருவரும் மூன்று மாசு காலத்துக்குள் இதன்டியிற் கையொப்பமிடவருக்கு² ஒருவரும் அறிவியலிருக்குமிடது, காணியிலெழ நிர்ணயச் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினைபடி அக்காணியை முடிக்குரிய காணியென வெளிப்படுத்தி முடிக்குரிய காணியாக அதன் விஷயத்திற் செயல்வேண்டியன் செயது முடிக்கப்படு மௌனமாக அறிவினைப்படி அக்காணியை முடிக்குரிய காணியென வெளிப்படுத்தி முடிக்கப்படுமொன்று மேற்கொல்லிய சட்டத்தின் 4 ம் பிரிவினைப்படி இதனால் அறிவித்தல் கொடுக்கப்படுகின்றது.

1953 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 1 ந் தேதியிலென்று கொழுமியிலெழ நிர்ணயப்பகுதிக் கந்தோரிற் கொடுக்கப்பட்டது

பிளியு, ஏ டெ ஏ இ எஸ் வனிக்கேர,
காணியிலெழ நிர்ணய உ.வி. உ.தி.போகாக்டா

* மேற்காலும் அறிவித்தலினைப்படி வரும் உரித்துக்கொடுக்காவட காசித் துறைகளின் இது கைப்பக்க மேல் பூலையில் “நிர்ணய அறிவித்தல் உரிமை” என்ற சொற்களை தெளிவாகவும், விளக்கமாகவும் எழுதவும்

குறிப்பு—(அ) இக்காணிகளைப் பற்றிய இன்னும் மேல்கிக்கான விபரம் கொழுமியு (செற்றில்லென ஜூலை) காணி நிர்ணய உத்தியோகத்திற்கும் அவைகளின் அளவைப்படக்கள் (சாவேயா ஜெனரல்) நில அளவைக்காரியாகத்திற்கும் பெற்றுக்கொள்ளலாம்

(ஆ) இக்காணிகளைவற்றிலேனுமொன்று வழிபாரித்து அக்காணிகளுக்குள் உரித்தாமென்பதை அறிந்துகொள்க

(இ) இவ்வறிவித்தலோடு அனைத்திருக்கும் அடவிலையில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் காணித் துண்டுகொள்விட, விவரித்துள்ள எல்லைக்கட்டுள்ளிருக்கும் வேறு காணித் துண்டுகொள்விடப்பற்றி மேற்கூறிய அறிவித்தலின் கீழ் விசாரணை பண்ணப்பட மாட்டா. அவ்வித காணித் துண்டுகொள்க குறித்து உரிமை சொல்லவும் வேண்டியதில்லை.

அடவிலை

வட மேல் மாகாணம், குருநாகல் டில்லிரி, வேஷ்டவிலி இத்துவது, வடக்கு மறநாகல்பொட மெகாட் கோரினையை சோநத கலவெறுறரகம் சிராமத்திலுள்ள கீழ்க்காணும் காணித்துவுக்கள் இக்காணித் துண்டுகளைகளும் கீழ்க்காணும் எல்லைக்கட்டுள்ளிருக்கின்றன —

வடக்கு பட்டுவெவ சிராமத்திலுள்ள பிரதமப்படம் இல ஐ 880 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 34, 32, 31, 30,

கீழ்க்கு பட்டுவெவ சிராமத்திலுள்ள பிரதமப்படம் இல 880 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 28 ம, 27 ம, பிரதமப்படம் இல 5, 227 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 1, 5 ம, 2 ம, பிரதமப்படம் இல 6, 681 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 7,

தெற்கு பிரதமப்படம் இல 6,681 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 7, பிரதமப்படம் இல A 495 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 16,

மேற்கு வெவேகும்புறம் இகிரிகும்புறம், பிரதமப்படம் இல 6,745 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 2 ம, 1 ம, வெல் எல, போகறமுலகும்புற, வெல் எல, வலிலெலகும்புற, பிரதமப்படம் இல A 495 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 2, வெக்கலெகும்புற, பிரதமப்படம் இல 6,803 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 8 ம பிரதமப்படம் இல A 880 ல உள்ள காணித்துவுக்கள் இல 36 ம (பட்டுவெவ சிராமத்திலுள்ள)

குறிப்பு—காணியினுடோக் கெல்லும் சிராமச்சங்கப் பானத் தீங்கலங்க

பிரதமப்படம் இல A 495

காணித் துண்டு	காணியின் பெயா	விசாலம் ஏ.ற.ப.
3 மாதினானுவேவேஹேன		0 3 5
4 வகலேகும்புரேயிலலைவ		0 2 15
5 மாதினானுவேவேஹேனயை		29 3 8
8 மாதினானுவேவேமின்பிடிய (சுகோடு)		0 1 16
9 மாதினானுவேவேஹேன (சுகோடியிருக்குச் செல்லும் பாதைக்காக சேமிப்பு)		0 0 14
10 பேங்காலமுகும்புரேஹேன அல்லது கந்தகாலமுல் ஹேன		3 3 37
11 போகறமுலவெவ (குளமும் அனைக்கட்டும்)		1 1 22
12 வகலேஹேன அல்லது கொங்கலமுலஹேன		1 0 15
13 வகலேஹேனயையும் போகறமுலவெல்லைவெவ		9 2 21
14 வகலேஹேன அல்லது கொங்கலமுலஹேன		0 1 12
15 வகலேஹேன அல்லது இசிரிகும்புரேஹேன		2 2 20
மொத்தம்		50 2 25

குருநாகல் நி உ 30—1953

காணியிலெழ நிர்ணயச் சட்டம்

காணியிலெழ நிர்ணய விஷய அறிவித்தல்
நி 2,915 (குருநாகல்)

இத்தேர்தொடைக்கு அடவிலையில் விவரித்துள்ள காணிகளில் எதற்கெனும் அதன் எப்பகுக்கெனும் அதில் எச்சோநதைக்கெனும் தமக்கு உரித்தன்னென்று 1953 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புத்தாதி மாதம் 18 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசு காலத்துக்குள் இதன்டியிற் கையொப்பமிடவருக்கு¹ ஒருவரும் அறிவித்துக்கொள்கொடுக்கும் காணியிலெழ நிர்ணயச் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினைபடி அக்காணியை முடிக்குரிய காணியென வெளிப்படுத்தி முடிக்குரிய காணியாக அதன் விஷயத்திற் செயல்வேண்டியன் செயது முடிக்கப்படு மௌனமாக அறிவினைப்படி அதிலை அறிவித்தல் கொடுக்கப்படுகின்றது.

1953 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 1 ந் தேதியிலென்று கொழுமியிலெழ நிர்ணய விஷயப்படுத்துகிற காணிக்கொட்டது

பிளியு ஏ டெ ஏ இ எஸ் வனிக்கேர,
காணியிலெழ நிர்ணய உரிமை உதவி உத்தியோகத்தா

* மேற்காலும் அறிவித்தலினைப்படி வரும் உரித்துக்கொடுக்காண்ட காசித் துறைகளின் இது கைப்பக்க மேல் பூலையில் “நிர்ணய அறிவித்தல் உரிமை” என்ற சொற்களை தெளிவாகவும், விளக்கமாகவும் எழுதவும்

குறிப்பு—(அ) இக்காணிகளைப் பற்றிய இன்னும் மேல்கிக்கான விபரம் கொழுமியு (செற்றில்லென ஜூலை) காணி நிர்ணய உத்தியோகத்திற்கும் அவைகளின் அளவைப்படக்கள் (சாவேயா ஜெனரல்) நில அளவைக்காரியாகத்திற்கும் பெற்றுக்கொள்ளலாம்

(ஆ) இக்காணிகளைவற்றிலேனுமொன்று வழிபாரித்து அக்காணிகளுக்குள் உரித்தாமென்பதை அறிந்துகொள்க

(இ) இவ்வறிவித்தலோடு அனைத்திருக்கும் அடவிலையில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் காணித் துண்டுகொள்விட, விவரித்துள்ள எல்லைக்கட்டுள்ளிருக்கும் வேறு காணித் துண்டுகொள்விடப்பற்றி மேற்கூறிய அறிவித்தலின் கீழ் விசாரணை பண்ணப்பட மாட்டா அவ்வித காணித் துண்டுகொள்க குறித்து உரிமை சொல்லவும் வேண்டியதில்லை.

அடவிலை

யடமேல் மாகாணம், குருநாகல் டில்லிரி, வேஷ்டவிலி இத்துவதுவ பாகம் செற்றில்லென கீர்க்கானும் காணித் துண்டுகள் இக்காணித் துண்டுகளைகளாம் கீழ்க்காணுமெல்லைக்கட்டுள்ளிருக்கின்றன —

வடக்கு அம்பகலூவத்தை, சிறகு மொத்தொகை சிராமத்தினை எல்லை, தெற்கு மானோ சிராமத்தினை எல்லை, மானோ சிராமத்தினை எல்லை (இறுதி சிராமப்படம் 1851), பிரதமப்படம் A 653 ல உள்ள காணித் துண்டுகள் இல 10, 12,

மேற்கு பிரதமப்படம் A 653 ல உள்ள காணித் துண்டு இல 1, 4, இலும்கும்புற

பிரதமப்படம் A 653

காணித் துண்டு	காணியின் பெயா	விசாலம் ஏ.ற.ப
8 சேறுகலாமுலஹேன		0 2 22
9 கோங்கலாமுலஹேன		3 1 25
11 கோங்கலாமுலஹேன (ஓருட்டுக்கான சேமிப்பு)		0 0 27
மொத்தம்		4 0 34

குருநாகல் நி உ 31—1953

காணியிலெழ நிர்ணயச் சட்டம்

காணியிலெழ நிர்ணய விஷய அறிவித்தல்
நி 2,916 (குருநாகல்)

இத்தேர்தொடைக்கு அடவிலையில் விவரித்துள்ள காணிகளில் எதற்கெனும் அதன் எப்பகுக்கெனும் அதில் எச்சோநதைக்கெனும் தமக்கு உரித்தன்னென்று 1953 ம் ஜூலை (செப்டம்பர்) புத்தாதி மாதம் 18 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசு காலத்துக்குள் இதன்டியிற் கையொப்பமிடவருக்கு¹ ஒருவரும் அறிவியலிருக்குமிடத்து, காணியிலெழ நிர்ணயச் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினைப்படி அக்காணியை முடிக்குரிய காணியென வெளிப்படுத்தி முடிக்குரிய காணியாக அதன் விஷயத்திற் செயல்வேண்டியன் செயது முடிக்கப்படு மௌனமாக அறிவினைப்படி இதனால் அறிவித்தல் கொடுக்கப்படுகின்றது.

1953 ம் ஜூலை (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 1 ந் தேதியிலென்று கொழுமியிலெழ நிர்ணயப்பகுதிக் கந்தோரிற் கொடுக்கப்பட்டது.

பிளியு ஏ டெ ஏ இ. எஸ் வனிக்கேர,
காணியிலெழ நிர்ணய உதவி உத்தியோகத்தா

* மேற்காலும் அறிவித்தலினைப்படி வரும் உரித்துக்கொடுக்காண்ட காசித் துறைகளின் இது கைப்பக்க மேல் பூலையில் “நிர்ணய அறிவித்தல் உரிமை” என்ற சொற்களை தெளிவாகவும், விளக்கமாகவும் எழுதவும்

பாகம 1

வடகு பறை கொனவை சிராமத்திலுள்ள அறிவினாக ஓரீப்பமைப்படம் 39702) ,
சிமகு ஸ்ரீலினவகந அல்லது கொங்கநாமுல்லேஸன், பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டு 9
தெரு பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டு 10 ,
மேற்கு பறை கொனவை வாய்க்குச் செல்லும் சிராமசங்க மேட்டு

பிரதமபடம் இல A 790

காணித	விசாலம்
அனைடு	எ று ப
8 கடுறுகளுமாலும் வகுக்க	0 1 10

பாகம 2

நடகு பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டு 6 ,
சிமகு பறை கொனவை வகுக்க செல்லும் சிராமசங்க மேட்டு ,
பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டுகள் 21, 20 ,
தெரு பொலகாவல்கக, வெலகாவலேன, மாகுவாவலிருந்து
செல்லும் வண்டிபாதை, வெலகாவலேன (பிரதமபடம் 6,327 ல உள்ள
காணித்துண்டு 4) ,

மேற்கு வெலகாவலேன (உரிமைப்படம் 402686), பிரதமபடம் A 790 ல
உள்ள காணித்துண்டு 15, சிரியகநாலேன, (பிரதமபடம் A 279 ல உள்ள
காணித்துண்டு 1), பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டுகள் 4, 5

பிரதமபடம் இல A 790

காணித	விசாலம்
அனைடு	எ று ப
12 திலபம்பே	0 3 34
13 சிரியகநாலேன	0 2 28
14 சிரியகநாலேன (பாகைக்குச் செமிபடு)	0 0 10
16 டியுலகநாலுகு	0 3 0
17 டியுலகநாலுகு (பாகைக்குச் செமிபடு)	0 0 7
18 வெலகாவலேன (பாகைக்குச் செமிபடு)	0 0 6
19 டியுலகநாலுகு	1 0 29
மொத்தம்	3 2 34

பாகம 3.

வடகு வெவவானேனேன ,
சிமகு மாகுவாமநாலோடை (குளம்) ,
தெரு பறை கொனவை வகுக்க செல்லும் சிராமசங்க மேட்டு ,
ஸ்ரீலினவகுக்க அல்லது கொங்கநாவதை ,
மேற்கு பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டு 23, ஸ்ரீலினவகுக்க
அல்லது கொங்கநாவதை

பிரதமபடம் இல A 790

காணித	விசாலம்
அனைடு	எ று ப
24 சியமபலகநாமுலுவகுக்க	1 0 29

பாகம 4

வடகு பறை கொனவை வகுக்க செல்லும் சிராமசங்க மேட்டு ,
சிமகு பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டு 27, மீகநாமுலு
வதை ,
தெரு மீகநாமுலுவதை, பிரதமபடம் A 790 ல உள்ள காணித்துண்டு
30 ,
மேற்கு கடுறுகளுமாலுலுவதை

பிரதமபடம் இல. A 790

காணித	விசாலம்	
அனைடு	எ று ப	
28 டியுலகநாலுகு	0 0 36	
29 சியமபலகநாலுகு	(சிராமசங்க மேட்டுடன செமிபடு)	0 0 2
மொத்தம்	0 0 38	

குருநால் நி உ 34—1953

அரசாட்சீயாளின் தேவைக்காடிய காணி விளங்பரங்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக காணி எடுத்த சடம 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்

சிமகானும் காணி ஒரு பிரகக் கேவைக்கு கேவண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலககக் காணி எடுத்த சடமத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சடத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புகுபின்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,

1953 ம் ஆண் (ஒக்டோ) ஆவண்பீர் 5 ந ட.

மாகாண அல்லது டிலத்திற்க ஏசனடிலின் இலககம் LP 6555
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலககம் J/TW/280/53.

காணியின் விபரம்

காவி டிலத்திற்கில் பெந்தொட்ட வல்லாவிடி கோறனையில் ஒறுபகல் என்றும் சிராராக்டில் 16 சி போசல விசாலமுள்ள அத்துடுவதை என்றும் சிராராக்டில் 16 சி போசல விசாலமுள்ள அவைகளை —

வடகு அநதரக காணியும் புகையிரத்தத்தகு வைத்துள்ள காணியும்.
சிமகு புகையிரத்தத்தகு வைத்துள்ள காணி.

தெரு பாதை
மேற்கு அநகரங்க காணி

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக காணி எடுத்த சடம 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்

சிமகானும் காணி ஒரு பிரகக் கேவைக்கு கேவண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலகக காணி எடுத்த சடமத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சடத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புகுபின்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,

1953 ம் ஆண் ஆகஸ்டோ 3 ந ட.

மாகாண அல்லது டிலத்திற்க ஏசனடிலின் இலககம் L 3439
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலககம் J/TW/2743

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

காணியின் விபரம்

மாதகளை டிலத்திற்கில், மாதகளை தெற்குப் பிரிவில், மடவளை, காகல்யாய சிராமக்களில் (1) தளக்குறைக்கட்ட பன்களுக்கும்புற என்றும் காணியில், 40'X 50' விசாலமுள்ள துண்டும், (2) பன்களுக்கு என்றும் காணியில் 10'X 70' விசாலமுள்ள கொண்ட துண்டும்

இவற்றின் எவையாவன—

- (1) வடக்கே மடவளை வாளி ,
சிமக்கே ச கவுரை கோறனை என்பாருடைய வயல்கள் ,
தெற்கே நீப்பாயச்சும் வயல்கள்
மேற்கே கோண்கள் கோவிலின் வயல்கள் .
- (2) வடக்கே நீப்பாயச்சும் வாயக்கால் ,
சிமக்கே வி சி பாதை
தெற்கே பி டபினூட் டி பாதை
மேற்கே கங்காவிகே வத்தை

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எதூதற சட்டம் 5 ம் பிரிவினைப்படியான பிரகடனம்

கிழக்காண்ணும் கானி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டிய தாயிறுக்கிலரைக்கவுறை முதலாக சுமார் 1950 ம் ஆண்டின் பீ ம் இலகக் கானி எடுத்ததற்கு சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினால் பிரகாரம் கானி, கானி அபிவிருத்தி மந்திரி புகுதி பண்டா புலவர்களும் ஆசிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்யின்றேன்

கொழுமை,
1953 ம் வருட ஆகஸ்ட் 3 ந் தே

பீ. பி. புலனாகுலம்,
காணி. காணி அபிவிருத்தி மா, திரி

மாகாண அல்லது டிவினிக் ஏசனைடுவின இலக்கம் L 3439 ,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின இலக்கம் J/TW/2713

காணியின விபரம் ஆடி உரிமையின வியரம்
மாதத்தை டிலிதிரிக்கில், மாதத்தை தெற்றுப் பிரிவினா, மடவள உள் மடவளை நீர் நிரப்பும் திட்டத்தில் நெடுஞ்செழுப்பை போடுவதற்காக பொதுத், தளசுல்லியா இராமங்களிலே—

- (1) தளக்கலையாய் கெதரகாவ வெல்லியாய் என்னும் காணியில், $6' \times 500'$ விசாலங்கொண்டும் ,
 - (2) தளக்கலையாய் கெதரகாவலே என்னும் காணியில் $6' \times 600'$ விசாலங்கொண்ட துணும்
 - (3) வெல்கெதர வத்தை என்னும் காணியில் $6' \times 100'$ விலாசங் கொண்ட துணும்
 - (4) யறங்கெட்ட வெல்லியாய் என்னும் காணியில் $6' \times 500'$ விசாலங்கொண்ட துணும்
 - (5) தேங்கும்பழு வெல்லியாய் என்னும் காணியில் $6' \times 900'$ விசாலங்கொண்ட துணும்
 - (6) அளவெத்தும் வெல்லியாய் என்னும் காணியில் $6' \times 500'$ விசாலங்கொண்ட துணும்
 - (7) வட்டவணை வத்தை என்னும் காணியில் $6' \times 100'$ விசாலங்கொண்ட துணும்

இவற்றின் எல்லையாவன—

- (1) வடக்கே மடவள் வாவி ,
இழக்கே இதே காணியில் எனுசிய பகுதி ,
தெற்கே நீப்பாயசகம் வாயக்கால ,
மேற்கே இதே காணியில் எனுசிய பகுதி.

 - (2) வடக்கே மடவள் வாவி ,
இருக்கே வெல்கெதர வத்தை ,
தெற்கே நீப்பாயசகம் வாயக்கால ;
மேற்கே தளக்ளயாய கெதரகால வெவல்.

 - (3) வடக்கே வெந்திரி கும்புற ,
இழக்கே தஞ்செகாட வெல்யாய ,
தெற்கே நீர் பாயசகம் வாயக்கால ,
மேற்கே றதனுயக என்பவரின நெலவயலகளின வேலி

 - (4) வடக்கே மயவளவாி ,
இழக்கே ரேஞ்சுமுற வெல்யாயவும் அரசாங்கத்துக்குரிய கானி ,
தெற்கே பி டபிளீயு டி பாதை , வெல்கெதர வத்தை , ஹெனமும்¹ கும்புற ,
மேற்கே வெல்கெதர வத்தை

 - (5) வடக்கே மடவள் வாவி ;
இழக்கே அஸவெததும வெல்யாய ,
தெற்கே அஸவெததும பிலவல ,
மேற்கே அரசாங்கத்துக்குரிய காணியும் , யறங்கொடவெல்யாய

 - (6) வடக்கே மடவள் வாவி ,
இழக்கே வி. சி. பாதை ,
தெற்கே பி டபிளீயு டி பாதை ,
மேற்கே ஹங்குமுபுற வெல்யாய

 - (7) வடக்கே வட்டவண வத்தை ,
இழக்கே பி டபிளீயு டி பாதை ,
தெற்கே இதே காணியில் எனுசிய பகுதி ,
மேற்கே வி. சி. பாதை

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சடம் 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்

கிழக்கானும் காணி ஒரு பசிரவக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றைதென்றும் 1950 ம் ஆண்டினா் ம் இலக்க காணி எடுத்த சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சடத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காலி, காளி அபிவிருத்தி மந்திரி புகு பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,
1953 ம் வருடத்தில் 7 ந் டி.

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

மாகாண ஏண்டுவின் இலக்கம் LD 3389
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/LLD/2869

കാണ്ണിയിൽ വിപരമാ

மட்டக்களப்பு பிரிவு, சமமாநத்துறைக் காரியாகிகாயின பகுதியிலுள்ள, நாவிகன வெளிக் கிராமத்தில், சுமார் ५ ஏக்கரும் விளாஸ்மூளா, வாகையடி வட்டம் என்று அழைக்கப்படும் இரு துணைக் கானிகள், எல்லாப் பக்கங்களிலும் முடிக்குரிய பூமியால் சூழப்பட்டன உரிமை பேக்கவா — நாகப்பா பொன்னம்பலம், பொன்னம்பலம் கண்ணகை, தம்பா காத்தமுத்து, வெரமுத்து சின்னமுகது, பொன்னம்பலம் காளிக்குடி, பிளையான தமமி தமபியபா, எல்லோரும் துறைநிலாவணைவாசிகள்

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் பிலகை காணி எடுத்தற கடமை 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்

கிழக்காசாம் கானி ஒரு பசுமைக் தேவைக்கு வேண்டியதாகியிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டிலே 9 ம் இலக்க காலை எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 9 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவினா பிரகாரம் கானி, கானி அபிவிருத்தி மற்றும் புது பண்டா புலங்களும் ஆகிய நான்கு தெக்கால் பிரகடனம் செய்கின்றன.

କେପାମ୍ରମ୍ବୁ,
1953 ମୁହଁ ଜୁଲାଇ ମେତ୍ର 17 ନେ ଏ

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

மாகாண ஏசனெட்வின் இலக்கம LD J130

காணி, காளி அபிவிருத்தி மற்றும் காரியாலயத் தின இலக்கம் J/II/2741

காணியின விபரம்

மடத்துகளைப்பு பிரிவு, ஏக்கரைப் பறநுக் கிளாமகத்திலுள்ள கருங்காட்டி குடும்பத்தின் மேல் செலவிலே கிளாமகத்தில், 1 ஏக்கர் 3 மூட்டு, 39 மீ பாரசலுக்காண்ட, மக்கமடிய பழு என்று அழைக்கப்படும் ஒரு காணித்துறை உடனடியாக இல 1 மீ முணை என்று அளந்து விவரிக்கப்படும்

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கை காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவினைப்படியான பிரகடனம்

இமூகானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கிறதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்து சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவிலை (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் காணி, காலி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலன்குலம் ஆயிய நாள் இத்தாலை பிரகாரம் சொல்லினாரேன்

இலக்கம் J/LG/2408/LM 5417

டி. பி. புலங்குலம்,

1953 മു കൂട്ടു ജാർഹി ഫേ 21 പ. 9.

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

காணியின் விபரம்
கேகாலீ டிலதிறிக்கில், பறன்குறு கோரளையில் கேகாலீ நகரசபை எல்லைக்குள் அமைந்துள்ளதும் திருமதி சி பவிளை பவிளை கனனங்கரா

”, 117, மக்காதி ரேடு, கொழும்பு 7, என்பவரால் உரிமை கூறபடும் 4 ஏ 0 ரூ, 11 44 பே விசாலமுடைய நதமலை

வடக்கு ஆ எல் சுறவிலை, பயின்து. எம்

கிழுக்கு எல் ஏ அதனுறுப்பானவின காணி ,

தெற்கு கேகாலை நகரசபையால் மிகப்பட்ட காண்

XXX 399

நாகொடு-கலவெல்லாவு-பெலவைபிடியா ரேடு, 8 ம கடனையிலிருக்கும் பி டானியு டி. கருசிடாகுக்குப் பாதை அனையபதறகாக என்னுடைய பிரிவங்கு செலவழகால் பின்னால் செலவழப்பில் காணினால் அஃபாவு—

விரதமயட இல A 2,854 இராமம—கறமெற்றற்
விரதமயட இல A 2,854 இராமம—கறமெற்றற்

1-35 வயதுள்ள தோட்டம், அங்கே 35 வயதுள்ள 8 தென்னை மரங்களும், 3 வயதுள்ள 5 தென்னை மரங்களும், 0 0 9·9
1-8 வயதுள்ள 3 சரப்பலா மரங்களும், 1-2 வயதுள்ள 11 தோட்டம் மரங்களும், 15 வயதுள்ள 6 கழுகு
மரங்களும், 15 வயதுள்ள ஒரு கொட்டுமை மற்றும், 1-2 வயதுள்ள 4 சுவாஸை செடிகளும், மன சுவாஸை
கொண்டதும், சிறுகுக் கூரையும், உள்ள ஒரு நிரத்தமரங்களும், ஒரு பீட்டுமை அத்திவாரத்தின் ஒரு பகுதியும்
உண்டு இவையெல்லாம் மததுக்கமலை இளைஞர், யட்டெலாலுத்துபிலிருக்கும், பி வி ஆல்லை சிங்கோ எனப்
வருக்குரியது

எடுத்துக்கொள்வதற்கான ஏதனால் செய்யுமடி காவிரி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றி டட்டக் கிணறு கி.மி பிரிவினா (203 மி அதிகாரம்) ஏற்பாடுகளில் பிரசாரம் விவரம், நில மற்றியவாகள் எனக்குக் கற்றின செய்திருப்பதனால் இக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை மி பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரன் செய்கிறேன்

LH 200/1

Digitized by srujanika@gmail.com

திருவாறை திரும்புதல் மன்றம் | திருவாறை நகர் | விசாலம் ஏற்றுப்

ஏதுதுக்கொவகறாகள் எதனாலும்யிப்படி காணி ஏற்ததுக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத் தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசியத்தியவாகனின் எண்ணப்படி சனத்திகார ஆட்சி மந்திரவுலோன்னச்சபை எனக்குக் கழப்பினைச்செய்திருப்பதற்கு அகாஜியை ஆட்சி ஒப்புக் கொண்டு அரசாங்கமியா எண்ணிலிருக்கிறாகள் எனபதை 6 ம் பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கூடியிருக்கிறேன்

மேற்கூறித் தக கார்னிக்கு உரித்துப்போக்கிலை சுகலரும் தாமாக அவ்வளவு அவர்வருடைய காரியகாராலும்மாய் 1953 ம் ஆறு ஆக்டோபா மாதம் 14 ந் தேதியிலென்று முறையில் 11 மணிக்கு கணத்துறைக் கச்சேரியில் என்னுபாக வெளிப்பட்டுத் தகதமக்கு அகாகாணிக்கிழவுள்ள உடனடித்தகளின்பொது தனிமையையும் அவ்வடந்தைக்கஞ்சகாயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விராங்கினையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத் திற தேடுக்கூடுதலானாட்சியின்றுது

காந்ததுறைக் கச்சீரி,
1953 ம் விடி ஆவணியா 8 ந் டி

ஏ. ரா. கோகவி மொற்கொடி,
உதவி அரசாங்கி கலைஞர்.

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காலை எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவினைப்படியான அறிவித்தல்

LPA/4

¹⁹ முனிக்கக் காண்டியரான் மீறக்காணும் கானியை ஏடுத்துக்கொள்ள அரசாங்கமிருக்கிறார்கள் என்னியிருக்கிறார்கள் என்பது 1950 ம் ஆண்டின் முனிக்கக் காண்டியர் ஏடுத்ததாக நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —போபப சிராமத்தில் வீடுகள் கட்டுமை

ஆரம்பபட இல A 1,490 ரிராமம்—மரமிடிய
நுண்டு காவியின பெயா விபரம் உரித்தாளியின பெயா விசாலம்
1 பொல் கொட்டுவே 60 வருஷ தெனாங்க தோட்டம் மிலிஸ ஈ எம். செனவிற்டன், மிலிஸ // எம் அபேற்டன், மிலிஸ வீயசிங்க அபேற்டன், மிலிஸ பேல்கல்பிபேகே, மிலிஸ வீஸ் டில்லஸ்ரூ, ஏ எப் மே எஸ் அபேற்டன், மூதல்வாரா, மீ எல் மீ அபேகுணவாரதன், எப் மீ அரிஃ குவாதன், மூதல்வாரா, மீ அபேகுணவாரதன், ஜி ஜி மே விகாரமசந்ததர், மாமியா காவி, எ மீ. த சிவாலா, மிலிஸ ஆர் கருணாநாடனு, கலெகானா, காவி, எப் ஏ அபேவாதன், சிவ ஏ அபேவாதன், கோான், காவி, மீ எப் என் அபேவாதன், ஜி. சி அபேவாதன், மிலிஸ சத்ரிகாலு, மிலிஸ எஸ் பி சத்ருநாம், மிலிஸ சி செனவிற்டன், மிலிஸ இல்லிடென்சி அபேவாதன், மேற்பாதது சிவ ஏ அபேவாதன், மததிய தெரு, கோட்டமெட், காவி, மிலிஸ சி சி, டிச் அயக்கா, மேற்பாதது சி சி டில்லஸானுயக்கா, எம்ஹா, மீ ஜி ஜி கொரம்பு

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்தப்பெசுனின சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி ஏழத்தில் அ கிராம வளைக்கப்பட்ட காரியகாராஸ்லாவாக 1953 ம் நூல் (ஒக்ரூபா) ஜபப்பி மாதம் 26 ந் திகதி காலை 10 மணிக்கு காவிக கச்சீரியில் என்முனைகாக வெளிப்படுத்துவதற்கும் அக்காணியில் அவாக்களுக்குள்ள டாக்டர்ஸ்தாக்கு கண்ணாகவையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட ஈடுபெற்றிய அவாக்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட டாடுத் தொகைகளையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1953 ம் நூல் (ஒக்ரூபா) ஜபப்பி மாதம் 19 ந் திகதிக்கு முன்னாக ஏழத் தில் முபரிசிகளாக எனக்கு அறினிக்கும் படியும் இத்தலை பேசுகிடை என்னப்படுத்துவாரா

காவிக் கசுரேஸி,
1953 ம் வெளு (செப்ரெம்பா) புரட்டாதியீ 15 ந் வெ

தீ விஸ்வாசம்,
டில்திரிக் உதவி அரசாங்க ஏசனை

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் பீலக்கூ காஸி எடுத்துற சட்டம் 7 ம் பிரிவினெபடியான அறிவித்தல்

LP 6199

ஒரு பிரயங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் தீம்கானானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாந்தியா எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டில் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்து சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிலின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன் எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —அரசாங்க ஹெம்கல்லை ஜுவீனியா பாடசாலை

துண்டு காணியின பெயர்	ஆரம்பபடி இல. A 1,265 சிராமம்—ஹெல்லஸ் விபரம்	அரித்தாளியின பெயர்	விசாலம் ஏற்றுப்
1 கலுறுப்பாய பதிஞ்சி வக்த	10-35 வருஷங்கள் 8 தென்னிமரங்கள், 5-30 வருஷ 4 ஆரம்பபலாயம், 50 வருஷ 2 மாரமா, 5 வருஷ 1 பாகுமரம் 3 வருஷ 4 தொண்டமங்கள், 5 வருஷ ஒரு வேப்பமா கலாண்ட ஒரு தோட்டம்	சூரி பீ ரூஜருணி, டபினாய் எம் மா தேவை, தீவிளை, கே ட அபு சினுகோ, சிலவா, என் மீ என் விஜயநல், ஹெல்லஸ், கொல்கொட	0 0 9 2

வேறுக்கிடக் காணிக்கு உரித் துப்பேசிகளை சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி ஏழுகதில் அ திருமாற அனிக்கப்பட்ட காரியக்காராஸ்லம்கா 1963 ம் முடிவு (சுக்ரூபா) ஜூபி மாதம் 27 ந் திதி காலை 10 மணிக்கு பெஞ்சுடாட ஓய்வசாலையில் என்முறைபாக வெளிப்படுத்துமிடியும் அகாகானியில் அவாக நாங்களும் ஆடந்துகொள்ள தனமனமயமாக குறித்த கானியை ஏழுத்துக்கான நஷ்ட காட்டுறையில் அவாககினில் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஸ்டாட்டுடு தாக்கையைம், அதற்காக கணிக்கப்பட விபரங்களையும், 1963 ம் முடிவு (சுக்ரூபா) ஜூபி மாதம் 20 ந் திக்கிடகு முன்னா ஏழுத்தில் முப்பாதிகளாக எனக்கு அறிந்க்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ள வேண்டுமென்றன

காலிக் காசேரி,
105/ 10 வெடு (செப்ரெம்பா) புத்தா தியே 15 ந வ.

ଶ୍ରୀ ଲିଖିବାଚମି,
ପ୍ରଦୀପ କିନ୍ତୁ ଉତ୍ତର ଅକ୍ଷାଂଶୁ ଏକଳାଟି

1950 මුදල්‍යින් 9 ම බෙකකු කාස්ටි එඩිතරු සුපම 7 ම පිරිවිනපයියාන් අභිජනනයේ

LP 6498

இரு பிரசுக் தேவைகளுக்கு வேண்டியதான் மீகாஜனும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டில் 1 ம் பிலக்குக் காலி ஏற்கிற சுட்டக்கிண் 7 ம் பிரிவின் பிழாரம் தெர்க்கால் அறிவிக்கின்றோன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் — ஒரு கும் சிராமிம் விசாலப்படுத்தும்படி

துணை	காணியின் பெயர்	கலைசிக் சிராமப்படி இல 528 சிராமம்—உடுக்கம்	விராமம் எ.ற.ா.ப	
365 நாக்யதெனிய குபு கந்த	விபரம்	5-28 வருஷங்கொண்ட பலா, அரப் பலா மரங்கள் கொண்ட செனை, தோட்டம், நெல் வயல், தூர் நீரங்கர ஒரு நீரங்கரமற்றகட்ட மானம்	இல 43,384 ல கொஞ்சம் துணை 13 ல மறைந்துள்ளன, அரிததானி, சிறுநட சென்றாறல் றபா என்கோ, 4 லண்டன் வோல் பிலடின், லண்டன் இல் 2, எஜென்ட், காசன் கமபெர, பீ ஓ பெட்டி 24, கொழும்பு, கடுமோங்களையும் விளைவுகளையும் எல் டி. ஓ, எல்லாடி கஞ்சகு கொடுக்கப்படும், வாங்குக் காணி	2 3 10
366 ஸி.	1-16 வருஷங்கொண்ட பலா, அரப் பலா மரங்கள் கொண்ட செனை, தோட்டம், நெல் வயல்	ம. பி 43,384, 47,371 ல கொஞ்சம் துணை 13 ல மறைந்துள்ளன துணை 328 ல கொஞ்சம் (ம. பி 47,370), அரிததானி-சிறுநட, சென்றால் றபா என்கெ 4, லண்டன், வோல் பிலடின் இல் சி 2, எஜென்ட், காசன் கமபெர பீ ஓ பெட்டி 24, கொழும்பு, கடுமோங்களையும், விளைவுகளையும், எல் டி. ஓ, எல்லாடி கஞ்சகு கொடுக்கப்படும், வாங்குக் காணி	25 2 0	

மேற்குறித்த காணிகரு உரிதபுபோகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத வில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலும்மாக 1953 ம் ஆண்டு (நொவெம்பர்) காாத்திக் மாதம் 2 ந் திக்கி காலை 9:30 மணிக்கு காலிக் கச்சேரியில் என்முறைபாக வெளிப்புத்தழையடியும் அகாணிக்கில் அவாகாளுக்குள்ள உடநூல்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ஈடுபெற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விரங்களையும், நஷ்ட ஈடுபெற்ற தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விரங்களையும் 1953 ம் ஆண்டு (நூற்றெட்டுபா) ஜூப்பி மாதம் 26 ந் திக்கிக்கு முன்னாக எழுத வில் முபரிக்களாக எனக்கு அறிவிக்கும்

காவிக் கச்சேரி,
1953 ம் ஆண்டு (தொடர்) விவரம் த. 25 எ.

கலவாணைக் கனிஷ்டப் பாடசாலைக்காக்க் காணி எடுத்தல்

1952 ம் ஆண்டு (செப்ரேம்பா) புரட்டாடி மாதம் 26 ந் திகதி வெளிவரக் 10,454 ம் இலக்க “கெசெற்” நில 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் பிரகாரம் வினாமரப்படுத்திய வினாமரம் இத்தால் சத்துச்செய்யப்பட்டது

இலக்கம் LR 1298

இரத்தினபுரி கச்சீ,
1953 ம் ஞபு (செப்ரேம்பா) புரட்டாதிம் 14 ந் வ.

ஏய் ஜெ எம் முசினி,
உதவி அங்காடி அதிபா

காணி மீட்டர் சட்டம்

LRO/APL 3230/J/LLD/190/53/LP 6279

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினப்படியான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டரும் சட்டத்தின நோக்கங்களுக்காக ஜிநா அட்டவையில் விவரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொவின்னா தோமானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புள்ளிப்பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நாளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின் ஜெ இதை குறித்த சட்டத்தின் 5 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பசிரகக் கேவலையென்று கருகப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின ஜெ எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றோ

கொழும்பு,

1953 ம் ஞபு (ஜூலை) ஆட்டிம் 10 ந் வ.

பீ பி புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

அட்டவையை

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 1,473 சிராமம்—டிராஸ்கம்

குண்டு காணியின் பெயா	விபரம்	உரிமை கேட்பவா பெயா	விசாலம் எ ரூ. //
1 நட்டமெற்றபணவில்கொட்டவதுத் தொகை ஒரு நிரந்தரமற்ற மீட்டின் கொஞ்சம் கொண்ட ஒரு வீ ஏ சாலை ந் சிலவா, பனவில், தென்னந் தோட்டம்	தென்னந் தோட்டம்	உரிமை கேட்பவா பெயா மூலிகைவை	1 1 17
2 ஷி	தென்னந் தோட்டம்	ஷி	0 0 11
3 ஷி	ஷி	ஷி	0 0 4
			மொத்தம் 1 1 32

LRO/APL 4395/J/LLD/259/53/LP 6573

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினப்படியான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டரும் சட்டத்தின நோக்கங்களுக்காக இதன அட்டவையில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொவின்னா தோமானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புள்ளிப்பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நாளை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின் ஜெ இதை குறித்த சட்டத்தின் 5 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோதது வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பசிரகக் கேவலையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின ஜெ எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

கொழும்பு,

1953 ம் ஞபு (பெரில) சித்திரையீ 20 ந் வ.

பீ பி புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

அட்டவையை

சபானி இல 2 F V P 588 சிராமம்—டலக்ஸெப

குண்டு காணியின் பெயா	விபரம்	உரிமை கேட்பவா பெயா	விசாலம் எ ரூ. ப.
302 எட்டடகொட்டெனி	30 வருஷங்கொண்ட நபபா	கே டபிளை சாலை ந் சிலவா, எல்பத, பிடிகல்	0 3 24
			மொத்தம் 0 3 24

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் ம் பிரிவினப்படியான அறிவித்தல் இல 1A 1044

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டர் சட்டத்தின் பொருட்டு இதனக்கதூளை அட்டவையில் விவரிக்கப்பட்ட காணியை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் என்றும் உண்டென்றும்,

(2) அநதக காணியை பெற்றுக்கொவதால் ஏற்படும் நஷ்ட சட்டுக் கோருக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணியில் உரித்துக்கெடும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோக்கமாக, அவைது எழுத்துபூலம் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னென்றுவா மூலமாக 1953 ம் வருடம் நவம்பர் (காத்தினை) மாதம் 16 ந் திகதி காலை 9:30 மணிக்கு என்றும் வந்து தெரியும்பட்டு, அதை வெளியிட வேண்டுமென்றும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குளை உரித்தின தன்மையையும் தாம் நஷ்ட நஷ்ட கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட நஷ்ட கோருக்கையையும், அத் தொகையைக் கணக்கெடுத் தவிரத்தையும், 1953 ம் ஞபு (நவம்பர்) காத்தினை மாதம் 16 ந் திகதியின்று அல்லது அதற்குமுன் எழுத்துபூலம் எமக்கு அறிவிக்கவும் வேண்டுமென்றும்,

காந்ததுறை டினிடிரிக் அதி உதவி ஏஜன்ஸ் டெளன் நெரியைப் பெற்றுக்கொண்ட வய்வைல் பாலக்குரிய ஆகிய நாளை மேற்கொல்லிய 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் கட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினப்படி இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்

காந்ததுறை கச்சீ,

1953 ம் ஞபு (செப்ரேம்பா) புரட்டாதிம் 8 ந் வ.

ஷ ஆ எல் பாலக்குரிய,

மின்சிறிக் அதி உதவி அதிபா

அட்டவையை

ஆரம்பப்பட இல A 3,78 சிராமம்—நஷ்டப்படியா

குண்டு காணியின் பெயா	விபரம்	உரித்தானியின் பெயா	விசாலம் எ ரூ. ப.
1 அங்குள்கெற்றியண்ட, வல்லுக்கூலந்த 25-30 வருஷ நபபா நிலம், அங்கே கல்லால் மூடப்பட்ட தபிளை பறங்கம், பல்காகு வியாபாரி, எல்லோர் கடப்பட்ட ஒரு கிணறும், குளிக்கும் அறை என்று அழைக்கப்படுகின்றது—	மூடப்பட்ட தபிளை பறங்கம், பல்காகு வியாபாரி, மெயினி லெற்ற, காந்ததுறை, எச் விழே கார்ட் கந்தீதார், கொழும்பு	7 3 37	

மொத்தம் 7 3 37

ଓ 2198-LRO/APL 4416-J/LLD/402/53

1950 ම ආணුයින් 9 ම ඉඩක් කාස් කොළඹ සෑත්තලින් 7 ම පිරිවිනායා අත්තිතත්ව

(1) 1942 ම ආණුයින් 61 ම ඉඩක් කාස් රුපා ර රටා තුව පොරුතු දූෂ්‍යකත්තුවන් අටැවැශීයාව විවරිකපාටා කාස්වාය 1950 ම ආණුයින් 9 ම ඉඩක් කාස් රුපා ර රටා තුව පොරුතු දූෂ්‍යකත්තුවන් අටැවැශීයාව විවරිකපාටා කාස්වාය

(2) අනුත්තක කාස්වාය පෙරදුකකොවතාව එතුම් නෑවා පාටික කොරිකාවකා ගාමක් තුනුපාප්‍රාණාග්‍රාම,

(3) අනුත්තක කාස්වාය පෙරදුකකොවතාව එතුම් නෑවා පාටික කොරිකාවකා ගාමක් තුනුපාප්‍රාණාග්‍රාම—

(ඇ) තොරුකමාක, අවලතු එමුණුතුලාංස අනිකාරාම කොටුකපාටා පුළාගෙනුවර රුවාටාක 115 ම වෙළුම දිසාපා යා නම 18 න් තික්බි, කාස්වාය 10 මධ්‍යික්‍ර මාත්‍තාවාරක කොළඹාවිල ගාමුවන් වෙනු තෙවියපාටුම්,

(ඈ) ආකාරාවිල තමකුරුවන් උපිත් ඩිනා තුනාස්‍යමයාම තාම ණඟා පාටික කොරුම විෂ්‍යතාවයාම, තෑවා පාටිත තෙවාකායායාම යෙක කැනකකුදාරු විව්‍යන්තයාම 116 ම වෙළුම දිසාපා මාත්‍තාම 11 න් තික්බ්‍යාරු අවලතු ප්‍රතිරූපුම් වෘත්තතුලාංස (පිරිවාපානා) ගාමක් අ පිරිවිකාශය වොශනුමෙනුයාම,

මාත්‍තාවාරක දිඟිත්‍රික්‍රාම පාටි උත්ත් ගැඹුවාර එතාමාට මහින්තා විශ්‍යනාසක යුතිය තුනා මෙරුජාල්‍යා 115 ම ආණුයින් 9 ම ඉඩක් සෑත්තලින් 7 ම පිරිවිනායා ඉත්තාව අත්තිතත්ව කොරුකිරුවන.

මාත්‍තාවාරක දිඟිත්‍රික්‍රාම 1953 ම තුළ සේපැත්මැප්‍ර 8 තු පා

ඩී එම විජුන්‍යාපකක,
සෑත්ත දුෂ්‍යතිත්තික්‍ර තත්ත් අත්පා

අටැවැශීය

ඇුරාමපාප්‍රාණාග්‍රාම A 1,474 පිරාමය—පොලවත්ත	විසාලම	
කාස්වායිනා විපරය	ඉඩක් කොටුපා පෙයා	ව රා ප
I පාත්‍රාක්‍රියාත්මක තෙවාන්ත තොටුපා, 30 යෙළුම්කිරු මෙලානුව	මි ජී එතාමා, පොලවත්ත, බෙල්කම	0 1 0
	මාත්‍තාම	0 1 0